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    Forord

Året 2006 har igjen vært et arbeidsomt og spennende år for RBUP Øst og Sør. Utredningen fra ECON som 
skjedde på oppdrag fra Sosial- og Helsedirektoratet, om hvorvidt det burde opprettes et nytt regionsenter for 
Helseregion Sør anbefalte fortsatt drift via ett regionsenter, men anbefalte at RBUP Øst og Sør videreutviklet 
sin regionale synlighet og tilgjengelighet. Denne utfordringen har vi møtt gjennom å øke desentralisert under-
visning, gjennom forskningsprosjekter som omfatter praksisfelter, som for eksempel satsingen på multisenter-
studier og skolebaserte programmer, og gjennom oppbyggingen av nettverk med mer.

I år har også formaliserte samarbeidsavtaler med viktige samarbeidspartnere kommet på plass, som for 
eksempel Nasjonalt Kompetansesenter om vold og traumatisk stress NKVTS og det regionale RVTS, og blitt 
fylt med reelt innhold.  Vi har økt vårt samarbeid med høyskolene i regionene, både med hensyn til desentrali-
serte undervisningstilbud, merittering via studiepoeng på deler av våre undervisningstilbud og via konkretisert 
forskningssamarbeid. 

Som det vil fremgå av tabellene nedenfor fra driftsavdelingene Forskning og Undervisning, er virksomhets-
planen for 2006 blitt oppfylt. På ett område måtte det en ekspansjon til i forholdet til planene: Antallet kva-
lifiserte søkere til spesialistutdanningen ble rekordstor og antallet studenter vi tok inn endte på snaut 100. 
Det store inntaket, kombinert med at studieplanen ble tilpasset de rundt 20 % av deltakerne som kom fra  
1. linjetjenesten, har krevd  en betydelig  ekstrainnsats. 

I tillegg til oppgaven om å oppfylle vår virksomhetsplan, fikk RBUP Øst og Sør tre spesielle oppdrag fra Sosial- 
og Helsedirektoratet: 

Tiltak 87 i regjeringens strategiplan ”sammen om psykiske helse” heter ”ambulant behandling fremfor døgn-
behandling”. I løpet av 2006 har RBUP Øst og Sør utredet de norske erfaringene med ambulant behandling, 
organiseringsmodeller for disse, erfaringer og evalueringer. Det ble gjort systematiske intervjuer av alle enhe-
ter innen BUP-feltet som hadde slike erfaringer, etablert referansegruppe og holdt erfaringsseminar. Vi sam-
arbeidet med Nasjonalt Kunnskapssenter for å få en oversikt over internasjonale erfaringer.  Dette oppdraget 
har gitt oss et engasjert og nært samarbeid med feltet. Rapporten ble levert SHdir 1.11.06

Tiltak 57 ”å spørre den det gjelder” om brukerinvolvering, brukerdeltakelse og holdning til brukermedvirkning 
var også et oppdrag SHdir valgte å gi RBUP Øst og Sør. Oppdraget har bestått av to prosjekter, et mindre pro-
sjekt som ser på hvordan vår egen utdannelse bidrar til større åpenhet blant klinikere og større bevissthet om 
brukermedvirkning. Spørreskjema ble benyttet for det mindre prosjektet som metode og rapport levert SHdir 
november 2006. Et større prosjekt knyttet til ”Klient- og resultatstyrt terapi (KOR)” oppsummerer klinikeres 
erfaringer, samtidig som et utvalg brukere ble intervjuet. Rapporten munnet ut i en ny prosjektsøknad for 
perioden 2007 til 2010. Målet er en bredere satsing på samarbeid med brukere, både gjennom brukerorganisa-
sjoner, i undervisningen og i direkte klientarbeid.

Tiltak 42 ”om sped- og småbarn i familier i risiko”, her ba SHdir om en utredning av hvilke systematiske tiltak 
som ble gjort i både 1.- og 2.-linjetjenesten i forhold til denne målgruppen. Spørreskjemaer sendt ut til alle kom-
muner, intervjuer foretatt og eksempler på satsinger beskrevet. Også her ble referansegrupper og erfarings-
konferanser benyttet.  Likeledes ble det utarbeidet en rekke anbefalinger for videre satsinger. 

Vi har gjennom snart tre år søkt SHdir om å bli et flerregionalt kompetansenettverk i forhold til nettopp denne 
målgruppen 0-3 år. Derfor var det en stor glede at RBUP Øst og Sør i april 2006 ble bedt om å etablere et 
Nasjonalt Kompetansenettverk for Sped- og Småbarns psykiske helse (NKS&S). Vi startet umiddelbart et sam-
arbeid med Nic Waals Institutt, Oslo kommune, Bærum kommune, Ullevål Universitetssykehus og Rikshospitalet.  
1. september ble de første faste stillingene tilsatt etter en interimsperiode. Nettverket utgjør ved årsskiftet 9 
årsverk, og er en betydelig tilvekst for RBUP. De utgjør nå mer enn 10 % av den totale virksomhet. NKS&S ret-
ter seg både mot 1. og 2.linjen med virksomhet som forskning, utviklingsarbeid, stimulering og undervisning. 

Årets fagtorg var viet atferdsproblematikk. Regionalt Råd var aktiv arrangør og både Bufetat, skolehelsetje-
nesten og Psykisk helsevern for barn og unge presenterte nye innfallsvinkler og forståelse i forhold til temaet. 
Oppslutningen om årets fagtorg var større enn noen gang tidligere, med mange deltagere fra 1. linjen. 

Årets største begivenhet var kanskje likevel at styret i juni 2006 besluttet at RBUP skulle samlokaliseres i 
nye lokaler på Gullhaug Torg i Nydalen i Oslo. Dette representerte avslutningen på en lang utredningsprosess 
der ulike alternativer ble vurdert. Høsten 2006 har vært preget av arbeid, planlegging, glede og forventning 
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i forhold til å kunne starte 2007 samlet i egne lokaler. Dette vil gi rammebetingelser for økt integrering av 
undervisning og forskning. 

Årsrapporten består av styrets årsberetning, resultatregnskap og balanse, samt noter og revisjonsberetning. 
Nøkkelinformasjon rundt organisasjonen er dessuten presentert. Aktivitetene innen forskning og undervisning, 
samt det nye nasjonale kompetansenettverket (NKS&S) presenteres hver for seg og etterfølges av en oversikt 
over virksomhetsplanen for 2006 med kommentarer til grad av gjennomføring. Til sist presenteres prosjekter, 
formidling og samarbeid. Eksterne prosjekter som er innvilget økonomisk støtte fra regionsenteret er inkludert 
i denne oversikten.  

Jeg vil benytte anledningen til å takke alle ansatte ved RBUP Øst og Sør som i året 2006 har gjort en engasjert, 
kvalifisert og iherdig innsats.

Oslo 16.02.07 
Helen Johnsen Christie 
Direktør
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    Styrets årsberetning

1. Virksomheten
Regionsenter for barn og unges psykiske helse Helseregion Øst og Sør (RBUP) er en stiftelse opprettet 
18.11.1998 av Sosial- og Helsedepartementet, nå Helse- og Omsorgsdepartementet (HOD). RBUPs overordnede 
mål er å bidra til å utvikle, kvalitetssikre og forvalte vitenskaplig og klinisk tverrfaglig kunnskap og kompetanse 
innen alle sentrale områder i arbeid med barn og unges psykiske helse og bidra til at slik kompetanse er tilgjen-
gelig. RBUP skal bidra til å øke rekrutteringen av personell til psykisk helsevern for barn og unge, styrke psykisk 
helsearbeid for barn og unge i kommunene og bidra til å styrke andre fagfelt av betydning for barn og ungdoms 
psykiske helse. Virksomheten drives fra Gullhaug Torg i Nydalen i Oslo fra og med desember 2006.

RBUPs oppgaver omfatter utdannings-, forsknings- og fagutviklingsvirksomhet overfor drøyt 60 kliniske 
enheter som er underlagt 13 helseforetak i vårt virkeområde, med fokus på tverrfaglig samarbeid mellom de 
profesjoner som arbeider innenfor psykisk helsevern for barn og unge. RBUP bidrar også med kompetanse-
heving inn i tilgrensende tjenesteområder, særlig kommunene med sitt 1. linje tilbud har fått et bedret tilbud 
de siste årene. Virksomheten baseres på egne ressurser, samt kjøp av tjenester fra ulike klinikker i regionen 
gjennom driftsavtaler.

Ved etableringen av RBUP var forutsetningen at aktiviteten vedrørende regionale FOU aktiviteter og utdan-
ningsaktiviteter ved henholdsvis Statens senter for Barne- og ungdomspsykiatri (SSBU) og Nic Waals Institutt 
(NWI) skulle videreføres av RBUP Øst og Sør. RBUP ble derfor lokalisert både på Tåsen (ved NWI) og Sogn (ved 
SSBU). De siste årene har kapasiteten på kontor- og undervisningslokalene vært sprengt og det ble etter en 
lang prosess hvor flere alternativer ble utredet fra administrasjonens side, vedtatt å samlokalisere driften i 
nye lokaler på Gullhaug Torg 4B i Nydalen på styremøte 12.06.2006. Det ble inngått leieavtale med Storebrand 
Nydalen AS via Avantor AS, samt gitt oppdrag på ombyggingen av lokalene. 

Ny strategiplan for RBUP Øst og Sør 2006-2010 ble vedtatt av styret 24.04.2006. Videre har styresammen-
setningen endret seg ved utskiftning etter endt periode den 12.06.2006, i tråd med vedtektene som fastsatter 
utskifting av halve styret hvert andre år. En vedtektsending ble vedtatt på samme styremøte gir rom for ett 
nytt styremedlem valgt av og blant de ansatte. Det nye medlemmet har hatt observatørstatus frem til årsskif-
tet når Stiftelsestilsynet godkjente de reviderte vedtektene. 

Det Nasjonale Kompetansenettverket for Sped- og Småbarns psykiske helse (NKS&S) har i løpet av høsten 
2006 kommet i permanent drift med faste ansatte. Både Sosial- og helsedirektoratet (SHdir) og Barne- og 
likestillingsdepartementet (BLD) gir løpende driftstilskudd. 

Hvert års virksomhetsplan inneholder styrets prioriteringer basert på årlige tilskudd til drift og investeringer 
fra SHdir. Tilskuddet kom i form av bevilgningsbrev som bygger på politiske føringer fra statsbudsjettet og 
budsjettrammene i kap. 743 post 70. 

Dialogen med fagfeltet ivaretas blant annet gjennom regelmessige møter i Regionalt Råd. Der deltar repre-
sentanter fra helseforetakene i helseregionene Øst og Sør, samt representanter fra private barne- og ung-
domspsykiatriske enheter, brukerorganisasjonene, Kommunenes sentralforbund (KS), Barnevernet og andre 
samarbeidspartnere. Regionalt Råd avholdt fire møter i 2006, i tillegg til Fagtorget som ble avholdt i Tønsberg 
16. – 17. november hvor ”Alvorlige atferdsvansker hos barn og unge – Tverrfaglig og tverretatlig samarbeid” 
var årets tema. 

2. Driftsforutsetninger
Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en tilfredsstillende beskrivelse av Regionsenterets økonomiske 
stilling ved årsskiftet. Driften forutsetter årlige statlige overføringer og i årsregnskapet er ”fortsatt drift forut-
setningen” lagt til grunn da det etter styrets oppfatning ikke er forhold som tilsier noe annet. Styret vurderer 
den finansielle og likviditetsmessige situasjonen til RBUP som tilfredsstillende. 

3. Arbeidsmiljø
Arbeidsmiljøet i bedriften anses tilfredsstillende. Sykefraværet for egne ansatte var på 2,3 %, eksklusiv lang-
tidsfravær var det 0,8 %. Alle har tilgang til ergoterapeut ved behov for gjennomgang av arbeidsplassen. 
Bedriften organiserer fysisk trening og har i tillegg refundert kostnader for å trene på helsestudio. Gjennom 
året arrangeres det en del sosiale samlinger for ansatte, tilknyttede og samarbeidspartnere. Vi har i beret-
ningsåret ikke hatt personskader eller skader på stiftelsens eiendeler.
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4. Økonomi
RBUP Øst og Sør fikk tildelt 60,7 mill i 2006 fra SHdir i rammetilskudd og stimuleringsmidler. RBUP mottok 
også en rekke prosjekttildelinger fra bl.a. SHdir, Norges forskningsråd og Rådet for psykisk helse hvorav til 
sammen 8,6 mill kr ble benyttet i 2006. Ubenyttede prosjektmidler er balanseført og driften videreføres for 
flerårige prosjekter eller tilbakeføres til finansieringskilden. RBUP hadde i tillegg til bevilgningene kurs- og 
seminarinntekter på rundt 2,3 mill kr. Siden 8,1 mill av rammetilskudd 2006 fra SHdir er omdisponert til inves-
teringsmidler, fremkommer ikke inntektene i regnskapet for 2006 men inntektsføres i takt med avskrivningene. 
Rammetilskuddet økte med 3,4 % og stimuleringsmidler med 3,6 % fra 2005 til 2006. Kursinntektene viste en 
nedgang idet kapasiteten i økt grad ble brukt på den store gruppen studenter som høsten 2006 ble tatt opp i 
spesialistutdanningen som er gratis, samt forsiktig prising av aktiviteter hvor kommunal sektor og 1. linjen er 
målgruppen for å øke andelen deltagere herfra.

Kostnadssiden har en stor økning av Lønns- og personalkostnader i forhold til fjoråret. Lønnsoppgjøret gav en 
endring av lønnsmassen på 4,8 %, så den vesenligste endringen er knyttet til veksten i antall årsverk. Det ble 
en reduksjon i utbetaling til prosjektmidler sammenliknet med fjoråret, særlig pga. en høy ekstratildeling av 
prosjektmidler på slutten av 2005 på 3 mill. Alle faglig støtteverdige søknader på prosjektmidler er innvilget 
i 2006. Årsresultat viser minus 3,8 mill, dels for å kompensere for fjorårets mindreforbruk, dels for å utnytte 
maksimalt av fri egenkapital til investeringer det året RBUP flyttet til Gullhaug Torg for å minimere fremtidige 
husleiekostnader knyttet til ombyggingen. Underskuddet er dermed i tråd med planlagte og vedtatte aktivite-
ter. Bruken av fri egenkapital og omdisponeringen fra drift til investeringer har blitt mulig kun gjennom stram 
økonomistyring. Regnskap og balanse gir sammen et rettvisende bilde av årets økonomiske disposisjoner.

5. Likestilling
Kvinneandelen ved Regionsenteret er på rundt 83 % (årsverk). Det er ikke iverksatt spesielle tiltak for å 
fremme likestilling eller likebehandling i perioden ut over at menn oppfordres til å søke stillinger ved utlysning. 
Det legges til rette for å kombinere jobb og familie gjennom fleksitid og mulighet for fjernjobbing.

6. Ytre miljø
Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø og kildesorterer papir.
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	 Hanne Haavind	 Ruth Toverud	 Kjell Ivar Iversen		
	 styreleder		

Oslo, 28.02.07 

	 Per Lunde	 Anne Karin Lindahl	 Randi Talseth

	 Reidar Weihe 	 Vigdis Pedersen	 Roy Larsson 		
			   fungerende direktør		



8

Å
R

S
R

A
P

P
O

R
T

 2
0

0
6

RESULTATREGNSKAP 2006

REGIONSENTER FOR BARN OG UNGES PSYKISKE HELSE 
HELSEREGION ØST OG SØR

	 2006	 2005	N oter
Rammetilskudd fra Sosial- og helsedirektoratet	  39 450 203 	  45 795 915 	
Statlige stimuleringsmidler fra SHdir	  10 500 000 	  10 089 772 	
Andre tilskudd fra SHdir	  5 698 980 	  3 000 000 	
Kurs- og seminarinntekter	  2 277 017 	  2 638 923 	
Andre inntekter	  5 096 100 	  6 089 616 	
Driftsinntekter	  63 022 300 	  67 614 226 	 1
			 
Lønns- og personalkostnader	  (36 015 716)	  (29 391 030)	 2
Driftskostnader via driftsavtaler	  (7 851 523)	  (9 921 267)	 3
Stimuleringsmidler overført HF’ene og andre	  (2 999 997)	  (3 850 000)	 4
Prosjektmidler/skriveoppdrag	  (501 445)	  (6 772 995)	 5
Andre driftskostnader	  (18 617 368)	  (16 377 428)	 6
Avskrivninger	  (1 451 482)	  (1 510 366)	 7
Driftskostnader	  (67 437 531)	  (67 823 086)	
Driftsresultat	  (4 415 231)	  (208 860)	
			 
Finansresultat	  568 936 	  447 442 	 8
Årsresultat	  (3 846 295)	  238 582 	  
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BALANSE PR 31.12.2006

REGIONSENTER FOR BARN OG UNGES PSYKISKE HELSE 
HELSEREGION ØST OG SØR

 	 2006	 2005	N oter
EIENDELER			 
Anleggsmidler			 
Varige driftsmidler	  21 012 612 	  1 269 255 	 7
Finansielle anleggsmidler	  337 591 	  275 331 	 9
Sum anleggsmidler	  21 350 203 	  1 544 586 	
Omløpsmidler			 
Kundefordringer	  102 800 	  655 823 	
Andre fordringer	  56 150 	  55 982 	
Bankinnskudd	  32 758 874 	  38 925 310 	 10
Sum omløpsmidler	  32 917 824 	  39 637 115 	
SUM EIENDELER	  54 268 027 	  41 181 701 	
			 
GJELD OG EGENKAPITAL			 
Innskutt egenkapital			 
Selskapskapital	  1 000 000 	  1 000 000 	 11
Opptjent egenkapital			 
Annen egenkapital	  224 528 	  4 070 823 	 12
Sum egenkapital	  1 224 528 	  5 070 823 	
			 
Langsiktig gjeld			 
Investeringstilskudd fra Shdir	  21 012 612 	  1 269 255 	 13
Sum langsiktig gjeld	  21 012 612 	  1 269 255 	
Kortsiktig gjeld			 
Leverandørgjeld	  13 229 209 	  3 392 621 	
Skyldig skattetrekk	  1 755 266 	  1 629 771 	
Skyldige offentlige avg.	  1 558 010 	  1 337 597 	
Annen kortsiktig gjeld	  15 488 401 	  28 481 633 	 14
Sum kortsiktig gjeld	  32 030 886 	  34 841 623 	
			 
Egenkapital og Gjeld	  54 268 026 	  41 181 701 

Oslo, 28.02.07

	    									       
	 Hanne Haavind	 Ruth Toverud	 Kjell Ivar Iversen
	 styreleder

	 Per Lunde	 Anne Karin Lindahl	 Randi Talseth	

	 Reidar Weihe	 Vigdis Pedersen	 Roy Larsson 
			   fungerende direktør
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    REGNSKAPET 2006

REGNSKAPSPRINSIPPER, VESENTLIGE REGNSKAPSPOSTER
Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med regnskaps-
loven og god regnskapsskikk for små foretak i Norge. Årsregnskapet og klassifiseringen av eiendeler og gjeld 
følger regnskapslovens grunnleggende prinsipper og definisjoner. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og 
presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk 
form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres. 

INNTEKTSFØRINGS- OG KOSTNADSFØRINGSTIDSPUNKT – SAMMENSTILLING
Inntekt resultatføres som hovedregel når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på leveringstids-
punktet ved salg av varer og tjenester. Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter 
utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper. 
Tilskudd til RBUPs drift inntektsføres i takt med påløpte kostnader og i tråd med tilsagnsbrevet fra SHdir. 
Tilskudd til øremerkede prosjekter som ikke er benyttet i regnskapsåret blir avsatt til fremtidig bruk. 

VARIGE DRIFTSMIDLER
Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Alle 
leiekostnader føres som vanlig leiekostnad, og klassifiseres som ordinær driftskostnad. Ordinære avskrivnin-
ger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris. Mottatt 
investeringstilskudd inntektsføres i takt med avskrivningene.

FORDRINGER
Fordringer er oppført til pålydende.
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    NOTER TIL REGNSKAPET

1.  Driftsinntekter
Rammetilskudd fra SHdir for driftsåret 2006 er kr 50 213 391 jfr. tildelingsbrev av 26.05.2006, mens utbe-
talingen ble redusert for et mindreforbruk året før på kr 2 693 000. I tillegg ble det i brev av 28.11.2006 gitt 
et ekstraordinært investeringstilskudd på kr 10 000 000 til ombygging, inventar, AV-utstyr og annet løsøre. I 
samme brev ble det i tillegg innvilget adgang til å omdisponere kr 10 000 000 av eventuelt mindreforbruk fra 
årets drift til investeringer. Totalt kr 8 070 000 av rammetilskuddet ble ved årsskiftet omdisponert fra drift 
til investeringsmidler.

Statlige stimuleringsmidler utgjør i 2006 kr 10 500 000, hvorav ulike helseforetak ble tildelt kr 2 999 997 til 
delfinansiering av etter- og videreutdanning.

På slutten av året ble det bevilget en ekstra stimuleringsmidler fra Shdir på kr 2 000 000. Dette tilskuddet 
ble også omdisponert til investeringsmidler i forbindelse med ombyggingen for å finansiere tilrettelegging for 
regional undervisning via videooverføringsutstyr, interaktive undervisningstavler og annet AV-utstyr.

Andre inntekter på kr 5 096 100 er vesentlig bruttoføring av påløpte kostnader knyttet til eksternt finansierte 
prosjekter med kr 2 893 735, salg av psykometriske instrumenter (CBCL og ASQ) med kr 733 603 og inntekts-
føring av investeringsfond i takt med påløpte avskrivninger med kr 1 451 482.

2.  Lønns- og personalkostnader
 
	 2006	 2005
Lønn ansatte	  28 904 690 	  23 461 123 
Off. refusjoner	  (644 963)	  (360 737)
Pensjonskostnader	  2 510 267 	  1 983 111 
Arbeidsgiveravgift	  4 297 131 	  3 504 801 
Honorar selvstendig næringsdrivende	  -   	  2 095 
Andre personalkostnader	  948 591 	  800 637 
Sum lønns- og personalkostnader	  36 015 716 	  29 391 030
 

Lønn og godtgjørelse til direktør:	 2006
Lønn	 848 401
Annen godtgjørelse direktør	 7 370
Netto pensjonspremie	 175 387
	
Godtgjørelse til styret:	 2006
Utbetalt honorar til styret	 248 538

RBUP hadde ved årsskiftet 104 ansatte som ble lønnet direkte, noe som utgjorde 
60,9 årsverk. RBUP hadde ved årsskiftet 34 fast ansatte (2 i permisjon) i til sammen 29,5 årsverk. 
Gjennomsnittlig antall ansatte i 2006 var 97 personer, noe som utgjorde 55,7 årsverk.

I henhold til lov om obligatorisk tjenestepensjon er alle arbeidsgivere nå pliktig til å etablere en tjeneste-
pensjonsordning. RBUP en pensjonsordning for ansatte hos Kommunal Landspensjonskasse (KLP) basert på 
Hovedavtalen og Landsoverenskomsten for Virksomheter (Stat) som er vesentlig bedre for de ansatte enn 
minimumsordningene. Pensjonsordningen i KLP oppfyller følgelig kravene i loven. Bokførte pensjonskostnader 
er premie i kollektiv pensjonskasse for 65 ansatte tilsvarende 53,7 årsverk. 

3.	 RBUP hadde i 2006 driftsavtaler med Lovisenberg Diakonale Sykehus as, avd. Nic Waals Institutt (NWI) og 
Ullevål Universitetssykehus HF/ Senter for Psykisk helse, barn og ungdom (SPHBU). Driftsavtalene regule-
rer kjøp av personell til undervisning, samt samarbeid om administrative støttefunksjoner.

4.	 Stimuleringsmidler er utbetalt i juni med kr 2 999 997 til de ulike helseforetak.
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5.	 RBUP har etter søknad bevilget og utbetalt totalt kr 501 445 i prosjektmidler og skriveoppdrag etter en 
faglig evaluering av RBUP Øst og Sørs forskningsutvalg og prioritering av ledelsen opp mot RBUPs man-
dat. 

6.	 Revisor:
	 Kostnadsført honorar for revisjon utgjør kr 135 658 for 2006 og fordeler seg som følger: 

Lovpålagt revisjon: 	 kr 	 119 409
Andre attestasjonstjenester: 	 kr	 0
Skatterådgivning:	 kr 	   16 250
Andre tjenester utenfor revisjon:	 kr	 0
Sum	 kr 	  135 658

7.	 Avskrivninger og spesifisering anleggsmidler følger nedenfor:
 

	 Maskiner og utstyr	I nventar	O mbygging	T otalt
 Anskaffelseskost 01.01.06	 2 616 814	 1 225 020	 1 089 447	 4 931 281
Tilgang i året	 7 670 478	 5 399 510	 8 124 852	 21 194 840
Salg av driftsmidler				    0
Avgang i året	 352 347	 1 225 020	 1 089 447	 2 666 814
Anskaffelseskost 31.12.06	 9 934 946	 5 399 510	 8 124 852	 23 459 308
				  
Akkumulert avskrivninger 01.01.06	 1 769 853	 1 043 017	 849 156	 3 662 026
Akkumulert avskrivninger 31.12.06	 2 288 996	 89 992	 67 707	 2 446 695
Balanseført verdi pr 31.12.06	 7 645 950	 5 309 518	 8 057 145	 21 012 612
Årets ordinære avskrivninger	 871 489	 271 995	 307 998	 1 451 482
Avskrivning på avgang i år	 352 346	 1 225 020	 1 089 447	 2 666 813
Økonomisk levetid	 3 år	 5 år	 10 år	
Avskrivningsplan	 33 % pr år	 20% pr år	 10% pr år	

8.	 Finansinntekter utgjør kr 616 275 og finanskostnader utgjør kr 47 339.

9.	 Finansielle anleggsmidler er egenkapitalinnskudd i Kommunal Landspensjonskasse (KLP). 

10.	Likvide midler ved årsskiftet var på kr 32 758 874, hvorav kr 1 759 942 stod bundet på skattetrekkskonto.

11.	 Innskutt egenkapital utgjør kr 1 000 000 og er stiftelseskapitalen til RBUP.

12.	Balanseposten annen egenkapital består av opptjent egenkapital. Inngående balanse i 2006 var på 
kr 4 070 823, mens utgående balanse år 31.12.2006 var på kr 224 528. Årets endring i annen egenkapital 
gjelder overføring av årets resultat med kr 3 846 295. Dette var et planlagt merforbruk for å kompen-
sere for fjorårets mindreforbruk på kr 2 693 000, samt for disponere fri egenkapital med kr 1 153 289 til 
ombyggingen av Gullhaug Torg 4B.

13.	Tildelingene fra SHdir til investeringer har blitt avsatt i fond, kalt investeringsfond. Investeringsfondet 
inntektsføres i takt med avskrivningene slik at bunnlinjen følgelig er upåvirket av avskrivningskostna-
dene. I 2006 fikk RBUP 10.000.000 kr i øremerkede investeringsmidler til Gullhaug Torg 4B, i tillegg til 
muligheten til å omdisponere rammetilskudd fra drift til investeringer. Totale investeringer i 2006 ble 
kr 21 194 240. 

14.	Annen kortsiktig gjeld er kr 15 488 401, hvorav kr 7 964 536 gjelder forskuddsutbetaling og prosjekttil-
delinger fra SHdir og andre eksterne bidragsytere som Norges forskningsråd, Rådet for Psykisk helse og 
Universitetet i Oslo. Resterende beløp gjelder forpliktelser på feriepenger til ansatte med kr 3 044 616, 
samt avsetninger for andre forpliktelser og periodiseringer med kr 4 277 196.
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    revisjonsberetning 2006
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    ORGANISASJONEN

STYRET:
I tråd med vedtektene har stiftelsen et styre med åtte medlemmer. Helse- og Omsorgsdepartementet (HOD) 
ved Sosial- og Helsedirektoratet (SHdir) og Universitetet i Oslo (UiO) har oppnevnt ett styremedlem hver, mens 
fem medlemmer er valgt på bakgrunn av nominasjoner fra andre interessenter. 

Hanne Haavind, leder, oppnevnt av Universitetet i Oslo.
Reidar Weihe, nestleder, foreslått av Helse Øst RHF
Randi Talseth, oppnevnt av Helse- og Omsorgsdepartementet ved Sosial- og helsedirektoratet
Per Lunde, foreslått av Brukerorganisasjonene
Anne Karin Lindahl, foreslått av Helse Sør RHF 
Kjell Ivar Iversen, foreslått av Universitets- og høgskolerådet
Vigdis Pedersen, foreslått av Kommunenes Sentralforbund (KS) 
Ruth Toverud, valgt av og blant de ansatte.

Helse- og Omsorgsdepartementet ved Sosial- og helsedirektoratet har utnevnt Sissel Ledang er til 
1. varamedlem, Universitetet i Oslo har utnevnt Ellen Hartmann til 2. varamedlem og styret har valgt Marit 
Steigre etter forslag fra Helse Sør RHF til 3. varamedlem. Personlig vara for medlem valgt av de ansatte er 
Anne Andersen.

MEDLEMMER REGIONALT RÅD

Helseforetak (HF) og andre interessenter	N avn

Sørlandet sykehus HF	 Tarjei Tengelsen, ass. avdelingsleder  
Margit Langerak, poliklinikkleder, varamedlem

 
Sykehuset Telemark HF	 Øystein Blaker, seksjonsleder.  

Torhild Aarhus, enhetsleder, varamedlem
 
Psykiatrien i Vestfold HF	 Inger Meland Buene, avdelingssjef 

Henny Brenna, enhetsleder døgnpost, varamedlem
 
Sykehuset Blefjell HF	 Anders Brundsgaard, overlege 

Gro Fosnæs, klinisk sosionom, varamedlem
 
Sykehuset Ringeriket HF	 Ingrid Strøm, psykologspesialist 

Gry Elisabeth Juel, seksjonsoverlege, varamedlem
 
Sykehuset Buskerud HF	 Lars Hammer, avd.sjef 

Liv Ristvedt, enhetsleder, varamedlem
 
Rikshospitalet – Radiumhospitalet HF	 Trond Diseth, avdelingsoverlege 

Solveig Gjems, psykologspesialist, varamedlem
 
Sykehuset Asker og Bærum HF	 Jan Myrvold-Hansen, nestleder Bærum BUP 

Per Erik Ristvedt, leder, varamedlem
 
Ullevål universitetssykehus HF	 Leo Reiff, sjefspsykolog  

Vigdis Raad, sjefspsykepleier, varamedlem
 
Aker universitetssykehus HF	 Thomas Øie, overlege 

Gro Traavik, avd.leder, varamedlem
 
Akershus universitetssykehus HF	 Bjørn Hegde, seksjonsleder 

Heidi Ebbestad, avdelingssjef, varamedlem
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Sykehuset Innlandet HF	 Gry Vikdal, seniorrådgiver, leder Regionalt Råd 
Hallgeir Lange, avdelingssjef, varamedlem

 
Sykehuset Østfold HF	 Wolfram Löllke, avdelingssjef 

Arne Kristian Henriksen, forsker/spesialkonsulent, varamed-
lem

 
Private barne- og 
ungdomspsykiatriske enheter	 Torgeir Lømo, avdelingssjef, Lovisenberg Diakonale Sykehus, 

avd. Nic Waals Institutt 
Rolf C. Lein, daglig leder, Østbytunet behandlingssenter og 
skole, varamedlem

 
Brukerorganisasjonene	 Ole Marius Vollen, ungdomssekretær, Mental Helse Norge  

Lars Flagstad, Organisasjonen Voksne for Barn, varamedlem
 
Kommunens sentralforbund (KS)	 Kari Rolstad, rådgiver  

Olav Elvemo, psykiatrikoordinator, Bærum kommune, vara-
medlem

 
Barnevernet og andre samarbeidspartnere	 Alf-Inge Ramstad, opplærings- og kvalitetsansvarlig avd.dir. 

BUFetat Region Sør, nestleder Regionalt råd 
Arne Kielland Rye, fagteamansvarlig BUFetat Region Øst, 
varamedlem

LEDERGRUPPEN:

•	 Helen Johnsen Christie, direktør
•	 Roy Larsson, administrasjonssjef
•	 Sonja Heyerdahl, forskningssjef
•	 Ragnhild Dybdahl, undervisningssjef

Personellressurser

	 Antall 		  Andel av	 Snitt
R.BUP 12/2006	 personer	Å rsverk	 årsverk	 stillingsbrøk
Fast ansatte	  36 	  31,5 	 44%	 88%
Midlertidig ansatte, fast lønn	  70 	  31,3 	 44%	 45%
Midlertidig ansatte, timelønn	  1 	  0,3 	 0%	 25%
I permisjon	  (3)	  (2,2)	 -3%	 73%
Sub-total  ansatte	  104 	  60,9 	 86%	 59%
				  
Driftsavtale NWI	  20 	  7,6 	 11%	 38%
Driftsavtale UUS	  4 	  2,1 	 3%	 53%
Driftsavtale Main Partner	  1 	  0,6 	 1%	 60%
Avtale kontorplasser	  0 	  -   	 0%	 0%
Sub-total  tilknyttede	  25 	  10,3 	 14%	 41%
				  
Totalt engasjerte	  129 	  71,2 	 100%	 55%
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    FORSKNING

RBUP skal stimulere og drive forskning og fagutvikling knyttet til barn og unges psykiske helse. RBUPs utvidede 
oppgaver, med et bredere fokus på psykisk helse generelt hos barn og unge, innebærer samarbeid med både 
kommunale tjenester og psykisk helsevern, og fokus på tverrfaglig og tverretatlig samarbeid, samt bruker-
medvirkning. 

Overordnede mål for forskningen
•	 Bidra til å utvikle, kvalitetssikre og forvalte vitenskaplig og klinisk/praksisnær tverrfaglig kunnskap, dvs.: 
•	 Bidra til økt kunnskap om barn og unges psykiske helse, barne- og ungdomspsykiatriske lidelser, og økt 

kunnskap om forebygging og behandling
•	 Bidra til økt kvalitet og mer forskning og utviklingsarbeid knyttet til barn og unges psykiske helse
•	 Styrke forskningsorientering i det tverrfaglige kliniske fagfeltet/praksisfeltet og bruk av forskningsbasert 

kunnskap

Organisering
Forskningen er organisert i 3 seksjoner.  Det er også knyttet et større forskningsprosjekt, ”Resiliensprosjektet”, 
til avdelingen utenom disse seksjonene.
•	 Seksjon for klinisk forskning
•	 Seksjon for epidemiologi og forebygging
•	 Seksjon for forskningsmetode og forskeropplæring

Personellsituasjonen i forskningsavdelingen pr 31.12.2006:
Det er en kjerne av 11 faste forskere med ulik profesjonsbakgrunn og praksiserfaring. I tillegg er det 12 dok-
torgradsstipendiater og 8 andre prosjekttilsatte forskere, rådgiver, to konsulenter og en kontorassistent. Av 
de prosjekttilsatte forskerne har 4 vært forprosjektstipendiater, dvs. personer med midler for å utvikle en 
stipendiatsøknad. Doktorgradstipendiatene som er tilknyttet RBUP har ulike ansettelsforhold (RBUP, UiO, HF) 
og finansiering (NFR, Rådet for psykisk helse, HF, RBUP), og 9 hadde kontorplass på RBUP. 

Nasjonalt kompetansenettverk for sped- og småbarns psykiske helse (NKS&S) ble formelt etablert 1.9.2006 ved 
den første faste ansettelsen og har ved årsskiftet 2.1 ÅV forskere tilsatt, se også NKS&S’ egen rapportering.

Forskermiljøet har vært styrket med deltidsengasjerte professorer fra Det medisinske fakultet (professor i 
statistikk Odd Aalen) som sluttet 1.8.2006 og fra Høgskolen i Oslo (professor Liv Mette Gulbrandsen).

Vi har hatt felles forskningsmøter og seminarer med forskere fra Nic Waals Institutt (NWI) og Ullevål universi-
tetssykehus HF, Senter for psykisk helse Barn og ungdom, samt Universitetet i Oslo (UiO). 
 
Fast ansatte
Forskningssjef:	 dr.med. Sonja Heyerdahl
Seksjonsleder Klinisk forskning:	 dr.med. Hanne Kristensen
Seksjonsleder Epidemiologi og forebygging:	 cand.ped. Mette Ystgaard
Seksjonsleder Forskningsmetode og forskeropplæring	 dr.psychol. Ruth Toverud
Forsker I (40 %)	 dr.med. Bente Gjærum
Forsker 	 dr.philos. pedagog Inger-Lise Sæther
Forsker	 dr.philos. psykolog Simon-Peter Neumer
Forsker 	 ph.d. psykolog Kitty Dahl
Forsker (40 %)	 dr.med. Tord Ivarsson
Forsker (60 %)	 dr. polit. sosionom, sykepleier Ketil Eide
Forsker I (psykometri)	 dr.philos. psykolog Jörg Richter
Rådgiver	 Kristin Skutle
Konsulent	 Signe Revold 
Konsulent	 Malin Trædal Flem
Kontorassistent 	 Lil Nilsen



17

Å
R

S
R

A
P

P
O

R
T

 2
0

0
6

Forskningsutvalg
RBUP har et forskningsutvalg med tre eksterne forskere. Utvalget har en rådgivende funksjon og bidrar blant 
annet i behandlingen av søknader om prosjektmidler. Utvalget består av:

•	 Forsker, dr. polit Arne Kristian Henriksen, BUP Fredrikstad, Sykehuset Østfold HF
•	 Forsker, dr.med. Einar Heiervang, RBUP Vest og Haukeland Universitetssykehus HF
•	 Professor Irene Levin, Høgskolen i Oslo

Forskningsaktiviteten
Vår målsetting er å produsere forskning av internasjonal kvalitet. Samtidig har vi en viktig oppgave i å stimu-
lere forskning, ikke minst støtte at fagfolk kommer i gang med større og mindre prosjekter. Dette innebærer 
stor utadrettet aktivitet og prosjektstøtte.

Aktiviteten på Forskningsavdelingen har vært høy i 2006, og er i det alt vesentlige gjennomført i forhold til 
virksomhetsplanen. Vi har ønsket å satse sterkere på noen forskningsområder, og prioriterer spesielt forskning 
vedrørende angsttilstander og skolebaserte prosjekter. Begge typer prosjekter innebærer nært samarbeid med 
praksisfeltet. I tillegg til disse satsingsområdene har RBUP en 5-årig rammebevilgning fra NFR til forsknings-
satsing på beskyttelsesfaktorer og mestring (resiliens-forskning), med forsker, professor UiO, Svenn Torgersen 
som prosjektansvarlig.

Et bredt spekter av prosjekter drives på RBUP, til dels i samarbeid med andre forskningsmiljøer, kfr 
Prosjektoversikt, 1A-F.  RBUP har tildelt prosjektmidler til 8 prosjekter, kfr Prosjektoversikt 1G. 
 

Oversikt over prosjekter, prosjektstøtte, og samarbeid med HF/kommunale tjenester.

	 Behandlingsforskning	 Epidemiologi	 Metoder for	 Annet
	 Klinisk forskning	 Risikosituasjoner	 forskning og
		  forebygging	 klinisk diagnostikk	
Prosjekter på RBUP				  
   Uten regionalt	  7 (2 stipendiater)	  8 (1 stipendiat)	  2	  3
   samarbeid 
   I samarbeid med HF	 12 (5 stipendiater)	  2	 3 (2 stipendiater)	
   I samarbeid med		   7 (2 stipendiater)	  2	
   kommunale 
   instanser
Prosjektstøtte fra RBUP*				  
   Til HF**		   2	  1	
   Til kommuner				  
   Andre	  3	  1	  1	
Totalt prosjekter	 22 	 20	  9 	  3

*	 Prosjekter som er innvilget økonomisk støtte (prosjektmidler) fra RBUP
**	 To av prosjektene hvor midler ble gitt til HF, dreide seg om samarbeid med kommunale tjenester
	 I tillegg tre utredningsoppdrag

Tabellen viser at vi har mange prosjekter i samarbeid med HF. Vi har foreløpig færre prosjekter i samarbeid 
med kommunale instanser, og ga i 2006 ikke prosjektmidler til kommuner. Dette skyldes primært at det var få 
prosjektsøknader fra kommunale instanser som ble vurdert som støtteverdige. 

En stipendiat (Cand. med. Inger Halvorsen) har levert sitt doktorarbeid til bedømming, og skal disputere i 
februar 2007. Prosjektet er et samarbeid mellom RBUP og sykehuset Buskerud HF.

Samarbeid med praksisfeltet /Stimulering av forskning i regionen.
Våre viktigste virkemidler i forhold til forskning og utviklingsvirksomhet i regionen har vært veiledning, pro-
sjektsamarbeid, seminarer, nettverksarbeid og tildeling av prosjektmidler (kfr oversikt 1G). Vi har gitt veiled-
ning til doktorgradstipendiater fra Sørlandet sykehus HF, Buskerud sykehus HF, Ullevål universitetssykehus HF, 
Lovisenberg Diakonale Sykehus og Innlandet sykehus HF. Tilknytning til klinisk virksomhet er et viktig mål for 
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klinisk seksjon. I 2006 hadde 3 av de 5 faste forskerne deltidsstilling ved BUP. Videre har flere av prosjektene 
ved seksjonen hatt samarbeid med poliklinikker i helseregionene. Som eksempel kan nevnes NordLots som 
er en nordisk multisenter behandlingsstudie av OCD (Tvangslidelser). Her har 13 terapeuter ved 7 forskjellige 
poliklinikker i 5 fylker fått opplæring og veiledning i OCD og OCD-behandling.  Vi har gitt veiledning til 8 forpro-
sjekter med tanke på doktorgradssøknad; to av disse knyttet til satsingsområdet forskning på angsttilstander 
og en knyttet til satsingsområdet skolebaserte tiltak. 
Samarbeid om FoU-arbeid med praksisfeltet i kommunene er beskrevet under Førstelinjetjenester og forebygging.

Kursrekken ”Fra ide til prosjekt” ble gjennomført med tre kursdager. Prosjektmidler har vært et viktig virkemid-
del for å stimulere forskning og utvikle forskerkompetanse (kfr 1G). Vi har primært støttet mindre prosjekter, 
forprosjekter og sluttføring av prosjekter. Prosjektene rapporteres det året midler utbetales. Fordi vi fikk 
tildelt ekstra midler til prosjekter fra SHDir i 2005, er flere prosjekter som gjennomføres i 2006, ikke inkludert 
i oversikten. 

Førstelinjetjenester og forebygging
Vår organisering med en egen seksjon for epidemiologi og forskning om forebyggende tiltak ble gjennom-
ført for å styrke oppgavene knyttet til førstelinjetjenester og forebygging. Når det gjelder prosjekter, har vi 
foreløpig prioritert forskning på skolebaserte tiltak. Flere skoleprosjekter er i gang, og det er gjennomført en 
pilotundersøkelse for en større effektstudie av mestringsprogrammet Zippys venner til bruk i barneskolen. I 
samarbeid med Atferdssenteret har vi etablert et nasjonalt forskernettverk for skolebaserte tiltak. 

Vi ønsker også å drive epidemiologisk forskning. Slike prosjekter gir kunnskap om barn og unges psykiske 
helse, forløp, risiko- og beskyttelsesfaktorer. Epidemiologisk forskning er videreført på samme nivå som 2005, 
mens kompetanseutvikling rettet mot etniske minoriteter er styrket. Vi planlegger en studie om somaliske 
barns oppvekstvilkår og psykiske helse. 

Seksjonen har bidratt til den 4. Verdenskonferansen om helsefremming og forebygging, Resiliens i et livs-
perspektiv, som ble arrangert i Oslo i regi av Voksne for Barn. Vi hadde medlemmer både i den vitenskapelig 
komiteen og i organisasjonskomité, samt bidro med presentasjoner og postere.

Samarbeidet med forebyggingsenheten ved RBUP nord er videreført med forsker fra oss i 20 %. 

Samarbeidet med Seksjon for selvmordsforskning og forebygging, og det europeiske suicidologiske miljøet 
knyttet til prosjektet Villet egenskade i Europa (CASE studien) er videreført. 
Det er inngått intensjonsavtale med avdeling for helse- og sosialfag ved Høgskolen i Telemark knyttet til mas-
tergrad i “Flerkulturelt forebyggende arbeid med barn og unge”.

Forskningsformidling/forskeropplæring
Publisering er et sentralt mål for forskningen, og rapporteres under punkt 2. Annen ekstern formidling rap-
porteres under punkt 3. Undervisning i regi av RBUP oppsummeres under Undervisning. De fleste forskerne 
bidrar betydelig inn i RBUPs undervisningsvirksomhet. 
Det er også knyttet undervisningsopplegg til flere forskningsprosjekter: nevropsykiatrisk /nevromotorisk under-
søkelse, kognitiv terapi ved angsttilstander, opplæring i skåringsinstrumenter til bruk i klinisk virksomhet. 

Vi har i 2006 oppgradert våre Web-sider slik at disse nå er en viktig formidlingskilde for informasjon om pro-
sjekter og publikasjoner.  

Seksjon for metode og forskeropplæring har som oppgave å bidra til å styrke forskningskompetanse innen 
feltet barn og unges psykiske helse. Nettverk for kvalitativ forskning beskrives under nettverk. I tillegg har vi 
en intern arbeidsgruppe for kvalitativ forskning hvor det i 2006 var åtte møter med tema videreutvikling av 
prosjekter, analysearbeid og artikkelskriving.

Vi ser det som viktig å drive forskning, fagutvikling og undervisning knyttet til instrumenter for bruk i forskning 
og systematisk klinisk praksis. Seksjonen har derfor en forsker med psykometri som arbeidsfelt. Han har igang-
satt arbeid med systematisk oversikt over internasjonalt publisert norsk forskning om ASEBA (Achenbach 
System of Empirically Based Assessment). Han har også startet arbeidet med å lage en katalog over standar-
diserte metoder som er oversatt og brukes i norsk fagmiljø innen området barn og unges psykiske helse.  
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Forskningssatsing på beskyttelsesfaktorer og mestring (Resiliens-forskning). 
Vi fikk i 2005 tildelt en rammebevilgning fra NFR på kr 2.5 mill årlig over 5 år til Forskningssatsing på beskyttel-
sesfaktorer og mestring (Resiliens-forskning) (punkt 84 i Regjeringens strategiplan for barn og unges psykiske 
helse). Professor Svenn Torgersen er leder for prosjektet, og dr.psychol. Trine Waaktaar er postdoktorstipen-
diat. Det gjennomføres en stor longitudinell tvillingstudie. I tillegg er det etablert et nasjonalt nettverk. 

Forskningssamarbeid/ Nettverksarbeid
Forskerne fra vårt miljø har et utstrakt samarbeid med andre forskningsinstitusjoner, både direkte samarbeid 
om prosjekter (kfr Prosjektoversikt), og samarbeid om andre aktiviteter.

Vi har etablert forskningssamarbeid knyttet til forskningssatsingen på angsttilstander med UiB/Helse Vest. I 
tillegg er det etablert et nordisk samarbeid om prosjekt om tvangslidelser (NordLOTS).

Det er et internasjonalt samarbeid (England, Danmark, Australia, New Zealand) knyttet til prosjekt om 
Utprøving av metoder for systematisk evaluering av behandlingsforløp i BUP, kfr Prosjekter 1A. 

Innenfor kvalitativ forskning ble det i 2006 arrangert tre møter i Forum for kvalitativ forskning, som er et 
nettverk med deltakere fra ulike forskermiljøer innen klinikk, instituttsektor, universitet og høyskoler.

Aktivitet som var planlagt i 2006, men ikke gjennomført
RBUP samarbeider med både SIRUS og NOVA, men det er ikke etablert en generell samarbeidsavtale. Dette 
skyldes primært kapasitetsproblemer. Vi er engasjert i og støtter prosjekter vedrørende rusproblematikk og 
samarbeid med barnevernet. 

Vi hadde planlagt møte i FoU-nettverk for HF i våre regioner. Dette er ikke gjennomført. FoU-nettverket var et 
viktig kontaktforum i en tid med store endringer i HF. I 2006 har vi samarbeidet med HF-forskning via andre 
kanaler. Vi har deltatt i møter i fagråd i Helse Sør, og vi har hatt et møte med Helse Øst RHF.
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Mål og oppgaver i hht. 
oppdragsbeskrivelsen 
fra SHdir

Virkemidler Handlingsplaner 2006 Status 

Bidra til vitenskapelig grunn-
lag for psykisk helsearbeid 
hos barn og unge    
•	 Egen forskning 
•	 Forskningssamarbeid 

nasjonalt og internasjo-
nalt.

Drive forskning

Styrke forsknings-
kompetansen 

Stimulere forskning 

Tverrfaglig forskning

Forskerkompetanse

  

Drive forskningsprosjekter
•	 10 doktorgradsprosjekter 
•	 Prosjekter ved faste forskere

Videreutvikle seksjonene 
•	 Strategi for å utvikle forskning innen-

for seksjonsområdene
•	 Videreutvikle modeller for samarbeid 

med BUP-klinikker om forskning v. 
nettverksmøter m. klinikksjefer og 
utvelgelse av noen klinikker for et tet-
tere samarbeid

•	 utvikle internasjonale kontakter

Stimulere forskning ved
•	 Veiledning av stipendiater /pro-

sjektsøknader og andre prosjekter
•	 Støtte til forprosjekter
•	 Prosjektmidler utlyses

Videreutvikle tverrfaglighet
•	 innen stipendiatgruppen
•	 Videreutvikle strategi for tverrfaglig 

forskning 

Satsingsområder:

Angstlidelser  
•	 Samarbeid med andre forskningsinsti-

tusjoner om angstforskning (Nordisk)
•	 Videreutvikle prosjekt angstbehand-

ling – “Friends”
•	 2 forprosjektstillinger
•	 Gjesteforelesere (bl.a. L. Bergmann)
•	 Videreutvikle nordisk samarbeidsgrup-

pe OCD og behandlingsprosjekt OCD
•	 Søknader om eksterne midler 

Resiliens og mestring
•	 Starte prosjekt innenfor NFR ramme-

bevilgning
•	 Etablere nettverk, nasjonalt og inter-

nasjonalt
•	 Videreføre andre prosjekter på RBUP 

og regionalt
•	 Veiledning og metodearbeid
•	 postdoc stilling

Forskerseminarer, metodeseminarer
•	 Kvantitative metoder 

•	 Forum for kvalitativ forskning

•	 Arbeidsgruppe for kvalitativ forskning, 
RBUP

•	 Begynnerseminar i kvalitative metoder

•	 Nettverk for kvalitativ forskning

Seminar i å skrive artikler

Veiledning i statistikk og kvalitative 
metoder

     GJENNOMFØRING AV VIRKSOMHETSPLAN - FORSKNING

12 dr.grads prosjekt, 1A 
Div prosjekter v faste forskere, kfr 
oversikt pkt 1B-E 

Strategi laget

Samarbeid om stipendiater, 
Samarbeid med 10-15 klinikker om 
prosjekter, primært angsttilstander  
Særlig i forhold til angstforskning 
og resultatmål

Veileder 13 stipendiater i våre 
regioner
Veiledning av 9 forprosjekter 
3 samlinger Fra Idé til prosjekt
Tildelt prosjektmidler til 8 
prosjekter

Stipendiater fra 5 profesjoner
Satsing på videre utvikling av 
tverrfaglig forskning

Samarbeid med Bergen og Nordisk

Pilotprosjekt Friends gjennomført

Gjennomført

Gjennomføres

Gjennomført

Nasjonalt nettverk og internt møte 
er etablert
Videreføres

Gjennomført

Gjennomført i mindre grad enn 
ønsket, statistiker sluttet juni.
Tre møter i forum for kvalitativ 
forskning
Åtte møter i arbeidsgruppe for 
kvalitativ forskning, RBUP; 

Ikke avholdt på grunn av for få 
tilmeldte
Gjennomført
Deltatt i dannelse av nordisk nett-
verk for barnelivsforskning

Gjennomført

Kfr over planlagt internt undervis-
ningstilbud vedr forskningsdesign, 
metode og statistikk
 – utstrakt veiledningsvirksomhet i 
forhold til kvalitative metoder
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Mål og oppgaver i hht. 
oppdragsbeskrivelsen 
fra SHdir

Virkemidler Handlingsplaner 2006 Status 

Bidra til utviklingsarbeid 
og implementering av nye 
metoder, inkludert evalu-
ering av disse 

Bidrag til å heve forsknings-
kompetansen i kliniske og 
praksisnære miljø

Formidle oppdatert kunn-
skap om forskning og teori

Bidra til grunnutdanninger 
for aktuelle faggrupper

Utvikle kompetanse i hel-
sefremmende arbeid og 
forebygging

RBUP som kompetanse-
senter for standardiserte 
instrumenter

Forskningssamarbeid 
nasjonalt og internasjonalt

Støtte utviklingsprosjekter

Bidra til utvikling av 
manualer for terapi og 
forebyggende tiltak

Utadrettet aktivitet fra 
RBUP-forskere og støtte til 
prosjekter i regionen
  

FoU-nettverk 

Seminarer 
Samarbeid undervisningen

RBUPs websider 

Samarbeid UiO og høg-
skoler

Intern og ekstern kompe-
tanseheving

Organisering av workshop og kongresser
Gjesteforelesere innen ulike metoder

Deltakelse med presentasjon på interna-
sjonale kongresser

Videreutvikle seniorforskernes kompe-
tanse,  / postdocgruppe

Forsker med psykometrikompetanse for å 
videreutvikle metodearbeid 
•	 Videreføre arbeid med spørreskjema 

– oversettelse/ salg/ opplæring 
bl.a. ASEBA (Achenbach System of 
Empirically Based Assessment), ASQ 
(Ages and Stages Questionnaire)

Videreføre og videreutvikle samarbeid 
andre forskningsinstitusjoner
•	 Samarbeid andre RBUP
•	 Videreutvikle internasjonalt samarbeid 

knyttet til prosjekter og kompetanse-
utvikling

Kfr også strategiarbeid, prosjekter og sats-
ningsområder beskrevet tidligere
•	 Veiledning
•	 Prosjektmidler

Bruk av manualer
•	 Publikasjon/oversettelse
•	 Forebygging av emosjonelle lidelser
•	 Publikasjon Coping cat
•	 Oversettelse ’Friends’manual
•	 Opplæring i ’Friends’
•	 Veileder til forebygging av seksuelle 

overgrep
•	 Undervisning og veiledning i bruk av 

manualer

Fortsette utviklingsarbeid vedr bruk av 
standardiserte instrumenter i klinisk 
arbeid

Forskningssamarbeid med praksisfeltet
•	 Veilede søknader/prosjektplaner  
•	 Forskningsseminar og skriveseminar 

for klinikere, bl.a. ’Fra ide til prosjekt’

Videreutvikle FoU-nettverk

Bidra i RBUPs undervisningsprogram og 
annen undervisning
•	 Formidling fra forskningsprosjekter

Ressursgruppe om selektiv mutisme og 
angst

Bidra til gode websider

Videreutvikle samarbeid med UiO og høg-
skoler, bl.a. med tanke på II’er stillinger

Samarbeide med nasjonale og internasjo-
nale ressurspersoner

Bidro til arrangement 
Verdenskongress forebygging, arr 
av Voksne for barn

Kongresspresentasjoner, kfr 3A

Postdocgruppe videreføres

Arrangert kurs i bruk av ASEBA 
og ASQ

Startet arbeid med oversikt over 
norsk forskning om ASEBA

Oversettelse av ASQ: SE

Sluttføring av manual NUBU 
(motorikk-us)
Igangsatt arbeid med katalog over 
standardiserte metoder i bruk i 
norsk fagmiljø

Pågår
I gang

Støttes ved prosjektmidler

Aktiviteter som gjennomføres, 
godt i gang

Fortsetter som planlagt

Veileder ved behov
Gjennomført

Ikke gjennomført, vil finne nye 
modeller for kontakt med HF

Gjennomført

Gjennomført

Gjennomført

Løpende arbeide

Samarbeid videreutviklet, men ikke 
II’er stillinger

Etablert samarbeid med skole-
forskere
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Mål og oppgaver i hht. 
oppdragsbeskrivelsen 
fra SHdir

Virkemidler Handlingsplaner 2006 Status 

Drive forskning om helse-
fremmede og forebyggende 
arbeid og bidra til at ny 
kunnskap tas i bruk

Forskningssamarbeid med 
andre Regionsentre og 
nasjonale kompetanse- og 
forskningssentre

Samarbeid med regionale 
kompetansesentre, bl.a. bar-
nevern og rus

Bidra til større helhet og 
enhet og kontakt på tvers 
av tjenester som arbeider 
med barn og unges psykiske 
helse

Utrede hvordan fors-
kningsfeltet best kan 
utvikles

Fremme relevante pro-
sjekter

Undervisning og veiled-
ning i bruk av manualer 
og implementering av 
programmer
 
 
 

Samarbeid med RBUP Nord og andre kom-
petanseinstitusjoner
•	 Forebyggingsnettverk
•	 Kunnskapsoversikt og oversikt rele-

vante miljøer

Forskning - forebyggende arbeid
•	 Samarbeid med Voksne for barn om 

Zippys venner
•	 Flere skoleprosjekter

Bidra til oversettelse /bruk av relevante 
manualer

Videreutvikle samarbeid med andre 
nasjonale forskningsinstitusjoner, øvrige 
Regionsentre

Samarbeid om angstsatsing

Utviklingsarbeid i forhold til forebyggende 
tiltak i samarbeid RBUP Nord og andre 
institusjoner

Samarbeid med Tromsø BUP og Alta BUP 
om klinisk prosjekt

Videreutvikle samarbeid med UiO og 
NOVA

Begynne samarbeid vedrørende rus

Støtte prosjekter om samarbeid mellom 
tjenester ved veiledning og tildeling av 
prosjektmidler
•	 stipendiatprosjekt om individuelle 

planer

Samarbeidsfora, bl.a. nettverk for peda-
goger

20 % stilling
Gjøres av RBUP Nord

Samarbeid pågår, prosjekt skal 
starte
Flere prosjekter i gang

Oversatt manual Friends program-
met

Utstrakt samarbeid

Videreføres

Videreføres

Stipendiat sluttet

Utstrakt samarbeid UiO, noe 
samarbeid NOVA, kfr prosjekto-
versikt 1A-E

Samarbeid SIRUS

Gjennomføres

Videreføres
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    UNDERVISNING

Regionsenterets undervisningsvirksomhet skal bidra til å heve kompetanse og kunnskapsutvikling hos per-
sonell som arbeider med barn og unges psykiske helse, økt rekruttering til fagfeltet, til helhetsperspektiv og 
godt samarbeid mellom ulike etater. Senteret har et spesielt ansvar for etter- og videreutdanninger for de fag-
gruppene som arbeider i psykisk helsevern for barn og unge. Samtidig skal regionsenteret bidra til kunnskaps-
utvikling for alle som arbeider med barn og unges psykiske helse. RBUP skal også vektlegge forebyggende 
arbeid, tverrfaglighet og styrking av tverretatlig samarbeid. Helhet, brukerinvolvering og mestring er sentrale 
perspektiver i RBUPs virksomhet. 

Prioriterte områder for undervisningsvirksomheten i 2006
•	 Drift og videreutvikling av spesialistutdanning med opptak av nytt kull for kandidater fra alle faggrupper 

og med fordypning i behandlingsarbeid.  RBUP har arbeidet med styrking av faginnholdet i utdanningen 
for å gjøre den relevant for praktikere i kommunene. 

•	 Fordypninger i behandlingsarbeid med spesiell satsing på kognitiv terapi, arbeid med sped- og småbarn og 
miljøterapi. 

•	 Kompetansehevende tiltak knyttet til kommunehelsetjenesten, barnevern, rusproblematikk og samarbeid. 
•	 Kurs, kursrekker og etterutdanninger knyttet til aktuelle områder, spesielt innen rus og psykisk helsevern, 

brukerinvolvering og traumebehandling. 
•	 Seniorutdanninger: Styrking av seniorkompetanse med spesiell satsing på pedagogiske ferdigheter, vei-

ledning og traumebehandling. 
•	 Brukermedvirkning, spesielt gjennom prosjektet Bruker- og resultatstyrt terapi finansiert av SHdir.  
•	 Desentralisering av utdanninger og tilgjengelighet hvor RBUP har arbeidet med å utvikle undervisnings-

programmer med utgangspunkt i lokalt forankret virksomhet, og ved å tilby undervisningsprogrammer 
som er utviklet av RBUP som desentralisert undervisning. 

•	 Styrking av intern og ekstern kommunikasjon gjennom strategisk satsing på oppgradringen av websidene, 
kontakt med praksisfeltet og fokus på formidling i ulike fora.

Rammer 
For å ivareta oppgavene i forhold til spesialisthelsetjenesten og kommunale tjenester er undervisnings
avdelingen organisert i fire seksjoner:
•	 Spesialistutdanning
•	 Behandlingsmetode og fordypningsområder
•	 Kurs, kommunale tjenester og forebygging
•	 Seniorkompetanse

 
Personellsituasjon i undervisningsavdelingen
Undervisningsavdelingen hadde i 2006 omtent 35 årsverk fordelt på 80 personer. 
Ledere og fast ansatte i undervisningsavdelingen pr 31.12.2006 var:

Undervisningssjef:	 Ragnhild Dybdahl
Seniorrådgiver (50 %):	 Vigdis Wie Torsteinsson
Seksjonsleder: 	 Anne Andersen 
Seksjonsleder:	 Inger Hodne (fast stilling fra 1.8.06)
Seksjonsleder (60 %):	 Astri Johnsen
Prosjektleder:	 Anne-Grethe Tuseth (permisjon seksjonsleder fra 1.1.06)
Seksjonsleder:	 Frode Kavli (vikar fra 1.05.06)
Undervisningskonsulent (50 %):	 Ingunn Ertzeid
Kurskoordinator (80 %):	 Monica Werner
Kurskoordinator:	 Renate Stendal
Kurskoordinator:	 Margrethe Falck (i permisjon)
Kontorassistent (90 %):	 Mona Sebrani

Avdelingen er organisert med et sekretariat og en fast ansatt ledergruppe. Driften av utdanninger og kurs 
gjennomføres i stor grad gjennom engasjementer. Fagpersonell (studieledere og gruppeledere) engasjeres 
enten gjennom driftsavtaler med kliniske kompetansemiljøer eller ved direkte engasjementer av personer med 
spesialkompetanse. Den kliniske tilknytningen blir bl.a. sikret gjennom driftsavtaler, primært med Lovisenberg 
Diakonale Sykehus AS, avd. Nic Waals Institutt (NWI) og Ullevål Universitetssykehus HF (UUS), samt gjennom 
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studieledernes og gruppeledernes kliniske virksom-
het. I 2006 har vi gjennom driftsavtaler dekket 6,9 
årsverk fordelt på 19 personer som studieledere og 
lærere. 

Spesialistutdanning og fordypningstilbud
Høsten 2005 etablerte vi en ny og helhetlig modell 
for spesialistutdanning. Utdanningen er åpen for syv 
profesjoner (barnevernspedagoger, leger, pedago-
ger, psykologer, sosionomer, sykepleiere og verne-
pleiere), for ansatte i psykisk helsevern for barn og 
unge (måltall: 80 % av deltakerne) og tilgrensende 
områder (kommunale allmenntjenester og statlig 
barnevern, måltall: 20 % av deltakerne). Modellen er 
todelt. Den ene delen, ”Barn og unges psykiske helse” 
inneholder felles forelesninger som omhandler sen-
trale kunnskapsområder i det psykiske helsevernet 
for barn og unge, samt profesjonsspesifikke grupper 
der dette stoffet bearbeides og profesjonsansvaret 
undersøkes. Det arbeides systematisk med å finne 
undervisingsarenaer der tverrfaglig og tverretatlig 
samarbeid demonstreres og erfares. Den andre delen 
av modellen kalles ”Terapisekvensen” og innehol-
der kurs i terapeutisk relasjon og allianse i 1. år og 
fordypningskurs i behandlingsarbeid i 2. og 3. år. 
Fordypningskursene skisserer sine inntakskrav og er 
åpne for alle som møter disse kravene, uavhengig av 
profesjonstilhørighet. Vi har 66 deltakere på kullet 
som ble tatt opp i 2005 og 93 deltakere på kullet som 
ble tatt opp i 2006.

I 2006 er det tatt opp 20 leger, 20 psykologer, 19 
pedagoger, 6 barnevernspedagoger, 6 sykepleiere 19 
sosionomer og for første gang 3 vernepleiere. Totalt 
er det 82 deltakere fra spesialisthelsetjenesten og 
11 fra kommunale allmenntjenester eller statlig bar-
nevern. 

Fordypning i behandlingsarbeid
Høsten 06 valgte kandidatene for første gang fordyp-
ning i den nye modellen. Metodevalgene var:

•	 Familieterapi med 60 studiepoeng (13 deltakere) 
•	 Familiebehandling knyttet til PHBU (16 deltakere)
•	 Psykoterapi med hovedvekt på ungdom (10 delta-

kere)
•	 Psykoterapi med hovedvekt på barn (8 deltakere)
•	 Kognitiv atferdsterapi (36 deltakere)
•	 Sped- og småbarns psykiske helse (35 deltakere).
 
Alle kandidatene fikk plass på sitt høyest prioriterte 
valg av metodisk fordypning. For å sikre at kandida-
tene også forstår og kan møte barn og unge i deres 
familiesammenheng, er det i alle kursene med et 
individuelt hovedfokus integrert et pensum i familie-
tenkning og samhandling. 

For å møte den store etterspørselen etter kompe-
tanse i kognitiv atferdsterapi (KAT), familieterapi 
og når det gjelder psykisk helsearbeid og helsevern 
for sped- og småbarn har metodeseminarene vært 
åpne også for deltakere som ikke deltar i spesialist-
programmet. Videreutdanning i ”Sped- og småbarns 
psykiske helse” og ”kognitiv atferdsterapi” har begge 
startet doble kull. Utdanningen i sped- og småbarns 
psykiske helse har dessuten startet en lokal gruppe 
i Kristiansand. Denne gruppen følger forelesningene 
gjennom videooverføringer og følges opp av lokal 
gruppeleder.  Den kombinerte løsningen har medført 
utfordringer for studielederne i forhold til å skape 
sammenheng i programmene. Kandidatene på disse 
utdanningene er en svært heterogen gruppe. Vi 
følger nøye opp om det blir for store forskjeller i 
kunnskaps- og kompetansenivået. 

Det er entydige tilbakemeldinger om at kurset i 
”Terapeutisk relasjon og allianse” er et godt utgangs-
punkt for fordypning i behandlingsarbeid. Det meldes 
også fra alle gruppene at den tverrfaglige profilen 
ikke er noe problem når det handler om fordypning i 
behandlingsarbeid. 

Kandidater i gammel ordning
Kandidater som er i spesialistutdanning etter tidli-
gere modell fullfører denne. Sommeren 2006 avslut-
tet to psykoterapigrupper (5 leger og 4 psykologer), 
en gruppe sosionomer (10) og en gruppe pedagoger 
(6) sine 3-årige utdanninger. Av disse 25 kandidatene 
hadde 15 fullført 2-årig familieterapiseminar parallelt. 
11 kandidater som hadde fullført 2-årig familieseminar 
i juni 06 deltar på et frivillig og dels selvfinansiert 3. 
fordypningsår i familieterapi. Ett kull i psykoterapi (8) 
og ett kull i sosialt arbeid (11) forsetter sin utdanning 
fram til sommeren 2007. Kullene består av 5 leger, 3 
psykologer og 11 sosionomer. Til sammen 9 kandida-
ter fullfører 2. året med familieterapi parallelt.  

Fordypning uten tilknytning til spesialist
utdanningen 
Utdanningen i klinisk nevropsykologi/psykiatri avslut-
tet kull 2 sommeren 06. Evaluering fra studentene 
som har deltatt og tilbakemeldinger fra feltet har 
vist at dette er et tilbud som ønskes videreført. Nytt 
kull starter høsten 2007 også denne gangen som et 
tverrfaglig og tverretatlig etterutdanningstilbud. 

Videreutdanning for kontoransatte i BUP som arran-
geres i samarbeid med Høgskolen i Sør-Trøndelag 
er godt i gang. Første kull har fullført trinn 2, og kull 
2 er i gang. I tillegg holdes utdanningen på trinn 1 i 
Bergen i år. 

Studieleder Siri Jensen har gjennomført en intervju-
undersøkelse blant kontoransatte med prosjektmid-
ler fra RBUP. Dette har bidratt til å synliggjøre både 
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hvilken kompetanse som finnes og hva som trengs. 
Undersøkelsen gir et godt grunnlag for videreutvik-
ling av kontorutdanningen og innspill om kontoran-
sattes rolle i andre deler av undervisningen. Det er nå 
publisert flere artikler fra undersøkelsen.

I Marte Meo utdanningen har seminaret for barnehage
personale hatt mange søkere og tilfredse deltakere. 
Det arbeides med sertifisering av ny supervisor knyt-
tet til NWI og RBUP. 

Miljø- og familieterapi utdanningene i samarbeid 
med Høgskolen i Oslo har tatt opp nye kull i 2006. 
Det er fattet en beslutning om at det fra 2007 skal 
tas opp kull annet hvert år på de to utdanningene. 
Det arbeides for at RBUP skal bidra i regionen slik at 
disse utdanningene kan ha opptak i samarbeid med 
relevante høgskoler, når det ikke er opptak i Oslo.

I den nye spesialistutdanningen tilbys det fordypning 
i psykoterapi med hovedvekt på barn, ungdom eller 
familieterapi til de som ikke har valgt fordypning i 
KAT eller Sped- og småbarns psykiske helse. Disse 
fordypningene er videreutvikling av tidligere tilbud 
til metodefordypning i spesialistutdanningen. I alle 
fordypningsmetoder som ikke har familieorientering 
er det integrert et familieperspektiv og en kompe-
tanseutvikling knyttet til å kunne arbeide med hele 
familier.

Seniorutdanninger
Seniorutdanningene har vist sin berettigelse. Særlig 
er det et behov for veilederkompetanse i forhold til 
spesialistutdanning og innføring av nye metoder. En 
2-årig utdanning i systemisk veiledning ble avsluttet 
sommeren 2006 (11 deltakere). En ny 1-årig veileder-
utdanning rettet mot flere terapimetoder er under 
planlegging og vil starte opp høst 2007. Samtidig er 
det et behov for fordypning og oppdatering i forhold 
til komplekse områder og alvorlige tilstander, som 
f.eks. fordypning i behandling av spiseforstyrrelser. 
En 1-årig utdannelse i terapi med alvorlige spisefor-
styrrelser ble avsluttet desember 2006 (10 delta-
kere). Et nytt seminar planlegges fra høsten 2007. 

Et praktisk pedagogisk seminar for seniorer som 
ønsker å styrke sin undervisningskompetanse star-
tet høsten 2006 (19 deltakere). Når det gjelder 
andre former for formidling er det i samarbeid med 
forskningsavdelingen nedsatt en arbeidsgruppe som 
arbeider med hva slags skrivekurs/-utdanninger det 
er behov for blant RBUPs ansatte og fagpersonell i 
vår helseregion.

Fra august 2006 ble en studieleder engasjert til å 
lede arbeidet med en 2–årig utdanning i traumebe-
handling i samarbeid med RBUP Nord, RBUP Vest, 
NWI og NKVTS. Det ble bl.a. opprettet en referanse-

gruppe, samt etablert et nasjonalt og internasjonalt 
nettverk, og utdanningen startet i januar 2007.  

RBUP samarbeider også med Seksjon for selvmords-
forskning og –forebygging, UiO, om en 1-årig utdan-
ning i dialektisk atferdsterapi. 

Kurs og seminarer
To av oppdragene fra Sosial- og helsedirektoratet 
ved tildeling av midler for 2006 var satsing på kom-
petanse i traumefeltet og styrking av kunnskapen 
og samarbeidet knyttet til rusfeltet. I tråd med dette 
ble det i 2006 tilbudt en rekke på fire seminarer om 
traumer. Tre av disse hadde stor oppslutning (19-65 
deltakere), mens det fjerde kurset hadde få påmeldte 
og ble avlyst. Temaet Rus, ungdom og psykisk helse 
ble viet prioritet ved at to medarbeidere i deltids-
stillinger (20 + 20 %) har bygd nettverk og samlet 
inn informasjon om de kliniske utfordringer som 
fagfeltet står overfor når det gjelder denne gruppen 
brukere. De avsluttet arbeidet med en todagers dia-
logkonferanse; ”Så fint at vi skal samarbeide” med 
98 deltakere.

Totalt er det avholdt 24 kurs og seminarer i løpet 
av 2006. Til sammen deltok ca. 1340 personer på 
disse kursene (6-187 deltakere). Kursene ”Klient- 
og resultatstyrt terapi”, ”Ungdom og psykoser”, 
”Mestringsfremmende samtaler” og ”Metodiske sam-
taler med barn og deres viktige voksne” har hatt 
mange deltakere. Kurs spesielt rettet mot første-
linjetjenestene har også hatt høye deltakerantall.   
Ca. 30 % av deltakerne har vært fra kommunehelse
tjenesten eller statlig barnevern. 

Desentraliserte aktiviteter
Det er noe ujevn fordeling av deltakere mellom 
distriktene og Oslo-området. Det skyldes delvis 
befolkningstettheten, men også reiseavstand og øko-
nomi. Dette er forsøkt avhjulpet ved å desentralisere 
enkelte av kursaktivitetene og igangsette lokale utvi-
klingsprosjekter i samarbeid med både kommuner 
og spesialisttjenester i regionene. I løpet av året 
initierte eller deltok seksjon ”Etterutdanning” i fire 
lokalbaserte utviklingsprosjekter; Et utviklingsarbeid 
i samarbeid med Bufetat, Region Øst, flere lokale 
fagutviklingsprosjekter mellom kommuner og lokale 
BUPer i Østfold, et veilednings- og opplæringspro-
sjekt i samarbeid med Familiens Hus i Nes kommune, 
samt et samarbeid med Oslo Kommune, Barne- og 
familieetaten om kompetanseheving når det gjelder 
psykiske lidelser i barneverninstitusjoner. 

Seksjon etterutdanning har også i gangsatt et utvi-
klingsarbeid rettet mot helsestasjoner for ungdom ved 
flere videregående skoler i enkelte kommuner, blant 
annet ved kursene i mestringsfremmende samtaler. 
Seksjonen har også foretatt en intervjuundersøkelse 
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av 10 kommunale barneverntjenester og kartlagt 
og dokumentert gode samarbeidseksempler mellom 
barneverntjenestene og spesialisttjenestene. Dette 
arbeidet vil bli sluttført og publisert våren 2007.

Det er startet lokalgruppe i Sped- og småbarns psy-
kiske helse i Kristiansand. I Buskerud er det innledet 
et samarbeid med Høgskolen og Sykehuset Buskerud 
HF om 1-årig utdanning i familieinvolvering i behand-
ling av voksne med psykiatriske lidelser og/eller 
rusproblemer. Det har vært gjennomført rundreise 
til de lokale praksismiljøene knyttet til veiledersam-
taler. Tilknyttet Sørlandet Sykehus er vi aktive i 
etableringen av undervisningsklinikk. Sammen med 
Høgskolen i Agder drives en 2-årig videreutdanning 
i miljøterapi.

Samarbeid
Samarbeid med høgskoler og universitet har 
omfattet Universitetet i Oslo, Høgskolene i Oslo, 
Akershus, Agder, Lillehammer, Buskerud, Telemark 
og Sør-Trøndelag, samt Diakonova (Menighetssøster
hjemmet). RBUP ønsker å bidra både faglig og øko-
nomisk med å etablere utdanninger som gir viktig 
kompetanse for fagfeltet. Arbeidet med Mastergrad 
i familieterapi ved Høgskolen i Oslo er nå ført frem 
til godkjenningsfasen. Godkjenning og etablering av 
mastergrader er en lang prosess for høgskolene, og 
denne utdanningen kan tidligst igangsettes i 2008. 

De andre utdanningene i samarbeid med UUS og 
HiO har vært ”Klinisk videreutdanning i miljøte-
rapi” og ”Klinisk videreutdanning i familieterapi”. 
Utdanningene rekrutterer tverrfaglig og tverretatlig. 
Målgruppen er primært ansatte i psykisk helsevern 
for barn og unge i helseregionene Øst og Sør, men 
utdanningene er åpne for ansatte i tilgrensende 
felt for å fremme målsettingen om større enhet i 
tjenestetilbudet. Familieterapiutdanningene er også 
drevet i samarbeid med Institute of Family Therapy 
i London som krediterer utdanningene etter institut-
tets standarder. 

I løpet av 2006 har vi hatt mye kontakt med våre 
nåværende samarbeidspartnere og andre vi ønsker 
å samarbeide med i fremtiden. RBUP har blant annet 
hatt møter med Tavistock Clinic i London og Institute 
of Psychiatry, University of London, NKVTS og Senter 
for selvmordsforebygging og –forskning, UiO. Vi har 
inngått flere samarbeidsavtaler, bl.a. en rammeavtale 
med RVTS Øst (Regionalt kompetansesenter om vold 
og traumatisk stress).

Brukerinvolvering
Økt vekt på brukerperspektiver gjennomføres i våre 
utdanninger på ulike nivåer. På systemnivå gjennom-
føres det ved at brukerorganisasjoner er represen-
tert i RBUPs Regionalt Råd og styre.  Erfaringer fra 

brukerne bringes direkte inn i undervisningen og i 
referansegrupper for mange av seminarene/kursene. 
I utdanningen vektlegges en systematisk opplæring 
til høring av brukeres perspektiv i terapitimene og 
en grunnleggende respekt for brukere. Betydningen 
av brukerinvolvering understrekes av både etiske og 
faglige grunner. Dette er et sentralt perspektiv i nett-
verket for ”Resultat- og klientstyrt terapi”.  I 2006 
har RBUP gjennomført et større ettårig prosjekt 
ledet av Anne-Grethe Tuseth, finansiert av SHdir 
for å se på erfaringene med denne tilnærmingen. 
Resultatene er nylig publisert i egen rapport. Vi har 
også gjennomført en spørreskjemaundersøkelse om 
holdninger blant fagpersonell til ulike sider av bruker
involvering.

Aktiviteter som ikke ble gjennomført som plan-
lagt i 2006
Integrering av somatisk og psykisk helse, ikke minst 
gjennom styrking av fastleger, skolehelsetjeneste og 
helsestasjoner har bare i noen grad blitt gjennomført. 
Dette bør prioriteres i årene framover. 

Seminar om samarbeid med media er ikke gjennom-
ført i 2006, men planlegges gjennomført i 2007, 
antakelig i samarbeid med SHdir. 

Omfang og fordeling
Totalt i 2006 har RBUPs spesialist- og videreutdan-
ninger hatt 591 besatte studieplasser. Det har vært 
478 studieplasser besatt med deltakere fra spesia-
listhelsetjenesten (81%) og 98 fra allmenntjenestene, 
mens ca. 15 hadde annen tilknytning til feltet. 

Det har vært 1340 deltakere på 1-2 dagers kurs, semi-
narer og konferanser. ”Fagtorget” var den største 
konferansen med tema ”De atferdsvanskelige barna” 
med 187 deltagere, hvorav hele 80 % fra kommu-
nale allmenntjenester og statlig barnevern. Dette er 
et tydelig tegn på ønsket om samarbeid om denne 
vanskeligstilte klientgruppen.  For øvrig fordeler del-
takerne seg på ca. 2/3 fra spesialisthelsetjenesten og 
1/3 fra kommunale og statlige tjenester.

Tabellene viser hvordan deltakerne fordeler seg på 
de ulike utdanningsområdene og fordelingen mellom 
profesjonene. Kandidatene som deltar i full spesia-
listutdanning etter ny ordning inngår også i tallmate-
rialet under den metoden de har valgt å fordype seg 
i. Antallet deltakere blir dermed lavere enn summen 
av deltakerplasser.
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Mål og oppgaver i hht. 
oppdragsbeskrivelsen 
fra SHdir

Virkemidler Handlingsplaner 2006 Status 

Formidle oppdatert kunn-
skap om forskning og teori 
som er relevant for psykisk 
helsearbeid hos barn og 
unge til allmennheten og 
relevante instanser.

Planlegge, gjennomføre og 
evaluere tiltak innen kompe-
tanseheving og vedlikehold 
av kompetanse.

Utvikle og kvalitetssikre 
videre- og etterutdanning av 
fagpersonell på alle arenaer 
innen feltet barns og unges 
psykiske helse.
Drive videre- og etterutdan-
ninger.

Popularisering av fagstoff, 
kronikker i dagspresse.

Utvikling av informasjons-
materiell

Undervisning rettet mot 
kommunale tjenester.

 

Utdanninger og kurs med 
tverretatlig profil.

Fagtorg

Ny seksjon for tema- og 
feltkompetanse: Utvikling 
av nye undervisnings-pro-
grammer

Seksjon for seniorkom-
petanse: 
Undervisning rettet spesi-
elt mot de som har veile-
deransvar og rollen som 
”mestere” i faget

Videreutvikling av evalu-
eringsverktøy og evalu-
eringsrutiner

Seksjon for undervisning i 
behandlingsmetoder. Hvert 
metode- eller feltkurs har 
spesifiserte inngangs- og 
praksiskrav. Kursene åpne 
for alle faggrupper.

Tilgjengelighet, positivt svar på forespørs-
ler fra dagspresse, radio, TV. 

Internt seminar om temaet.

RBUPs websider holdes oppdatert.
Undervisningsplaner og litteraturlister er 
tilgjengelige. 
Utarbeide brosjyrer, undervisningsvideoer, 
kompendier.

Resiliens gruppeundervisning for helsesøs-
trer. Formidlings- og forskningsprosjekt: 
Ungdom og utviklingsfremmende samtaler 
(skolehelsetjeneste/ BUP)
Bruk av Marte Meo metoden i barnehagen. 
Forebyggende arbeid med kognitiv 
atferdsterapi (CBT)

Planlegging av videreutdanning i psy-
kososialt arbeid for barn og unge jfr. 
”Strategiplanen” tiltak 51.

Tema med relevans for 1. og 2. linje

Satsingsområder:
Brukerperspektiv, kommunebaserte tje-
nester og tverretatlig samarbeid.
Etterutdanningskurs.

Nettverk for klientstyrt, resultatorientert 
praksis.

Oppfølging etter Fagtorg 2004: Med rus 
som familiemedlem.

Tematisk undervisning:
Alvorlige spiseforstyrrelser, 1-årig.
1 dags seminar om spiseforstyrrelser.
Veilederutdanning i systemisk terapi, 
2-årig, startet høst ’04 avsluttet sommer 
2006.
Planlegging av veilederutdanning med 
forskjellige fordypningsmuligheter med 
oppstart høst ’07.

Oppstart av lærerutdanning for klinikere 
med formidlingsoppgaver høst 06.

Planlegging av 2-årig utdanning i traume-
behandling, med oppstart nyttår 07.

I samarbeid med forskningsavdelingen 
utrede og planlegge skrivekurs.

Systematisk bruk av kursevaluering.
Løpende kontakt med klinikkene.
Trekantsamtaler kandidat, veileder og 
lærer.
Utviklingsarbeid rundt evaluering av 
læringsprosesser og –resultater.

Familieterapi (samarbeid med HiO, HiA + 
egne kurs)

Miljøterapi (samarbeid med HiO)

Kognitiv atferdsterapi (samarbeid med 
HiAk)

    GJENNOMFØRING AV VIRKSOMHETSPLAN - UNDERVISNING

Gjennomført. Flere medieoppslag. 

Ikke gjennomført

Stor websatsing under gjennom
føring

Gjennomført, primært i form av 
produksjon til egne utdanninger.

Gjennomført

Gjennomført 19 deltakere

Gjennomført, plan levert SHdir 
mai 2006

Fagtorg arrangert i Tønsberg med 
tema adferdsvansker. 187 deltakere

Gjennomført, 24 kurs og seminarer 
med til sammen ca 1340 deltakere.

Gjennomført kartleggings-
undersøkelse 

To medarbeidere med ruspro-
blematikk som arbeidsområde 
engasjert til sammen 40 % stilling. 
Dialogkonferanse 
98 deltakere.

Gjennomført. 
10 deltakere
49 deltakere
11 deltakere

Under utarbeidelse

19 deltakere

Under gjennomføring, valgt til 
satsingsområde 

Nedsatt ressursgruppe
Avholdt 2 møter 

Trekantsamtaler under gjennom
føring.

Undersøkelse av Tverrfaglig kom-
petanse, påbegynt. 

Gjennomført
45 deltakere

44 deltakere

33 deltakere
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Mål og oppgaver i hht. 
oppdragsbeskrivelsen 
fra SHdir

Virkemidler Handlingsplaner 2006 Status 

Spesielt ta ansvar for spe-
sialistutdanningene.

Bidra til grunnutdanningene 
for relevante faggrupper, 
spesielt med tanke på 
rekruttering og fokusering 
på barns og unges psykiske 
helse

Fremme undervisningssam-
arbeid med de andre regi-
onssentrene, og nasjonale 
forsknings- og utdanningsin-
stitusjoner

 

Ny seksjon for spesia-
listutdanninger.: Ny spe-
sialistutdanning for alle 
profesjoner/ faggrupper 
(7). Samarbeid med prak-
sisfeltet, fagforeninger, 
høyskoler og universitet. 

Delta i flere utdanninger 
og bidra med enkelt-fore-
lesninger. 

Regionsenter-konferanser 
for undervisningslederne, 
3-4 i året

Felles ansvar for utdannin-
ger med universiteter og 
høyskoler.

Felles forum alle RBUPene 
for familieterapiutdan-
ninger.

Samarbeid med nasjonale 
kompetansesentra.

Kontorutdanning (samarbeid med HiT)

Sped- og småbarns psykiske helse

Marte Meo

Utdanninger utviklet i samarbeid med 
kompetansemiljøer:

2-årig tverrfaglig / tverretatlig utdanning i 
nevropsykologi og nevropsykiatri.

NPM-X utredning av småbarn, 2-årig nasjo-
nal utdanning.

NUBU

Utdanning i narrativ terapi, 3 trinn.

Fordypningskurs i psykoterapi for barn 
og unge.

Metodekurs i familiebehandling

Tverrfaglige og profesjonsrettede kurs:
Terapeutisk relasjon. 1 års basismodul 
(2*1/2 årgang).

Barn og unges psykiske helse, 3 års varig-
het. Inneholder spesifikk opplæring i tverr-
faglig og tverretatlig samarbeid (Start 
høst 05+ nytt kull høst 06)

Profesjonsspesifikke kurs, 3 års varighet. 
(Kull høst 05+06)

Spesialistutdanningen kompletteres med 
kurs i behandlingsmetoder, 9 alternativer.

Evaluering etter multi-informant-prinsip-
pet (kandidat, veileder, leder på praksis-
stedet).

Opprette samarbeid rundt tre undervis-
ningsklinikker (Sør, Øst og Oslo)

RBUP ansatte bidrar inn i flere høysko-
leutdanninger samt på embedsstudiet i 
psykologi.
RBUP ansatte bidrar med enkelt-foreles-
ninger i grunnutdanningene

Møteplan 06.
Samarbeidstemaer: Ny spesialistutdan-
ning, utdanningstilbud til kommunene. 

Gjennomføring og samordning av utdan-
ningene som skjer i samarbeid med 
høyskolene 

Faste møter, ett i semesteret

Planlegging av utdanning for behandling 
av traumatiserte barn og familier i samar-
beid med nasjonalt Kompetansesenter for 
Vold og traumatisk stress (NKVTS).
Kartlegging av klinisk bruk av skjemaer 
for registrering av terapeutisk endring og 
relasjon (Ref. Duncan og Miller) i samar-
beid med SINTEF.

37 deltakere

36 deltakere

8 deltakere

Gjennomført. 

64 deltakere

8 deltakere

10 deltakere

49 deltakere

18 deltakere

16 deltakere

Oppstart gjennomført, 177 
deltakere 

Under gjennomføring med 159 
deltakere til nå.

159 deltakere til nå

67 kandidater er i gang

Gjennomført

Gjennomført i form av at funksjon 
er fordelt til tre personer 

Gjennomført

Gjennomført

Gjennomført. Samarbeid med 
Høyskolene i Agder, Akershus, 
Buskerud, Oslo, Lillehammer, 
Trondheim og Universitetet i Oslo, 
Tromsø, Bergen. 

Møte i Oslo og Tromsø avholdt

Ferdig planlagt, start januar 07.

Gjennomført. Data analyseres med 
støtte fra SHdir. 
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Mål og oppgaver i hht. 
oppdragsbeskrivelsen 
fra SHdir

Virkemidler Handlingsplaner 2006 Status 

Internasjonalt samarbeid

Desentralisert og lokalt for-
ankret undervisning.

Samarbeid med europeiske 
og oversjøiske utdannings-
komiteer

Utvikling av programmer 
”for eksport”

Samarbeid med lokale 
krefter om utdanninger

Konsultasjoner til kliniske 
miljøer og kommuneba-
serte tiltak

Samarbeid med NOVA om gjensidige kom-
petansehevingsprogrammer i henholdsvis 
feltet barnevern og psykisk helsevern
Samarbeid med Atferdssenteret om imple-
mentering av kliniske metoder.

Samarbeid med Tavistockklinikken 
(London) og Ericastiftelsen (Sverige) om 
metodeutdanning i psykoterapi.

Samarbeid med Institute of Family 
Therapy (London) om familieterapiutdan-
ning.

Samarbeid med Universitetet i Århus og 
Kings college i London om utdanning i 
kognitiv atferdsterapi.

Samarbeid med Institute of Therapeutic 
Change, USA

Innføringsseminar i tverrfaglig / tverre-
tatlig samarbeid og terapeutisk relasjon, 
utvikles ’06
Familie involvering i voksenpsykiatri og 
rus oppstart 07.

Lokale grupper i utdanningene

Metodeseminarer, lokalt arrangert.
Internundervisningsprogram for leger i 
spesialistutdanning.

Familieterapiutdanning i Kristiansand, 
samarbeid med Sørlandet sykehus HF og 
Høyskolen i Agder.

Konsultasjon på forespørsel. 
Koordinering av konsultasjonstilbudet, og 
presisering i henhold til satsingsområder.  
Utvikling av faglige nettverk.

Ikke gjennomført

Ikke gjennomført

Til ny vurdering

Gjennomført

Gjennomført

Gjennomført

Gjennomført 

Sykehuset Buskerud.
Høgskolen i Buskerud

Gjennomført i Kristiansand

Gjennomført/startet Helse Sør og 
Innlandet. 

Gjennomføres

Gjennomført
Gjennomført, 16 deltakere

Gjennomført



31

Å
R

S
R

A
P

P
O

R
T

 2
0

0
6

    NASJONALT KOMPETANSENETTVERK  
for sped- og småbarns psykiske helse

Regionsenter for barn og unges psykiske helse, helseregion Øst og Sør har på oppdrag fra Sosial- og helse-
direktoratet opprettet et Nasjonalt kompetansenettverk for sped- og småbarns psykiske helse. Bakgrunnen 
for å opprette et nasjonalt kompetansenettverk ligger i Regjeringens Strategiplan for barn og unges psykiske 
helse,”… sammen om psykisk helse…” fra 2003, tiltak 42.

Kompetansenettverket ble etablert som permanent tiltak 1.september, 2006 og skal evalueres i 2013. 
Rapporten fra tiltak 42 ”Systematiske tiltak til sped- og småbarn i risikofamilier” danner et viktig grunnlag for 
arbeidet i nettverket. Utprøving, forskning og implementering av metoder skjer også på grunnlag av rapporten. 
Nettverket skal inkludere kliniske miljøer med særlig prioritering av helsestasjonene. 

Overordnet mål for kompetansenettverket
Målsettingen for kompetansenettverket er å bidra til kunnskapsutvikling, kompetanseheving og styrking av 
tiltak som fremmer sped- og småbarns psykiske helse. Resultatmålet er at flere sped- og småbarn og deres 
familier får effektiv hjelp på et tidligst mulig tidspunkt ved å gjennomføre følgende tiltak angitt i prioritert 
rekkefølge:
1.	 Utvikle og kvalitetssikre forskningsresultater som kan anvendes i klinikk og danne grunnlag for utprøving 

og implementering av kartleggings- og utredningsverktøy, behandlingsmetoder og tverrsektorielle samar-
beidsmodeller

2.	 Bidra til kunnskapsutvikling, kompetanseheving og styrking av tiltak som fremmer sped- og småbarns psy-
kiske helse

3.	 Styrke forskningsinnsatsen innen sped- og småbarns psykiske helse

Organisering av kompetansenettverket
Arbeidet knyttet til kompetansenettverket skjer på grunnlag av oppdragsskriv for nettverksperioden og årlige 
oppdragsbrev fra Sosial- og helsedirektoratet og Barne- og likestillingsdepartementet. Kompetansenettverket 
er en organisatorisk enhet ved RBUP Øst og Sør og rapporterer direkte til direktør. Vitenskaplige stillinger 
rapporteres under forskningsavdelingen. Det er i det daglige et nært samarbeid med både forsknings- og 
undervisningsavdelingen. Fire ganger i året avholdes det avstemningsmøter med Sosial- og helsedirektoratet 
ved Divisjon psykisk helse og rus. Kompetansenettverket drives ut i fra RBUP Øst og Sør, men også med med-
arbeidere fra RBUP Vest, Midt og Nord. Kompetansenettverket drives med totalt 9 årsverk, inkludert 2 halve 
stillinger fordelt mellom Ullevål universitetssykehus og Nic Waals institutt. 

Ansatte i kompetansenettverket pr 31.12.2006
Seksjonsleder (100 %)		  cand. Polit Marit Bergum Hansen
Forsker (100 %)		  dr. psychol Vibeke Moe
Seniorforsker (40 %)		  professor Lars Smith
Forsker (20 %)		  dr. psychol Turid-Suzanne Berg- Nielsen
Forsker (40 %)		  cand. Psychol Hanne Cecilie Braarud (RBUP Vest) 
Forsker (10 %)		  cand. Paed May Britt Drugeli (RBUP Midt)
Helsesøster (100 %)		  helsesøster Unni Tranaas Vannebo

Følgende personer er midlertidig ansatt:
Barnevernkoordinator (100 %) 	 psykolog Heidi Jacobsen	  
Koordinator helseregion Øst (50 %)	 sosionom Inger Stene -NWI 
Seniorforsker (20 %)	 professor Mikael Heimann fra 
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Interimsperiode frem til 1. september 2006
1. februar 2006 ble det for en interimsperiode nedsatt en prosjektgruppe med en rådgivende funksjon for RBUPs 
direktør i spørsmål knyttet til utforming, oppstart og drift av kompetansenettverket. Prosjektgruppen har vært 
sammensatt av representanter fra sentrale kompetansemiljøer og har hatt følgende sammensetning:

•	 Avdelingssjef Torgeir Lømo, Nic Waals Institutt, 
•	 Avdelingsoverlege Jens Grøgaard, Ullevål Universitetssykehus,  
•	 Avdelingsoverlege Trond Diseth, Rikshospitalet Universitetsklinikk, Barne- og ungdomspsykiatrisk seksjon,  
•	 Leder Ellen Skjerven, Bærum kommune, Psykisk helsetjeneste for barn og unge, 
•	 Seksjonssjef Ann-Mari Elmholt, Aline og Frydenberg barnevernssenter

Bodil Erdal (helsesøster) har sammen med Inger Stene og Marit Bergum Hansen, alle i 50 % stillinger, driftet 
kompetansenettverket i en interimsperiode fra 1. april til 1.september 2006. 

Nasjonal erfaringsseminar om tidlig innsats
Seminaret ble avholdt 28. november 2006 og 20 ulike tiltak ble presentert.

Forskernettverk
Nærmere 35 sped- og småbarnsforskere deltok i et første nettverksmøte. 

Temanettverk
Det er flere temanettverk som er i ferd med å etableres.  Alle vil ta utgangspunkt i aktuell forskning og syste-
matiske tiltak til sped- og småbarn i risikofamilier.

Mål for samarbeid i temanettverket:
•	 Samle og dele erfaringer om forskning og utviklingsarbeid
•	 Etablere samarbeid mellom forskning/undervisning og klinikk
•	 Initiere ny forskning og nytt utviklingsarbeid innen det aktuelle området 
•	 Prøve ut og ta i bruk aktuelle verktøy for kartlegging, oppfølging og behandling
 
Multisenterstudie
I studien blir reguleringsvansker, samspill og utvikling gjennom de første leveår undersøkt prospektivt blant 
barn av mødre med tung rusproblematikk og psykiske vansker. Dette er en multisentermodell med kliniske 
delsentre, bl.a. Borgestadklinikken og Lade behandlingssenter.

Formidling i samarbeid med undervisningsavdelingen
Fokus har vært å formidle informasjon om resultatene fra nyere spedbarnsforskning og mulige konsekvenser 
for praksis. Bl.a. er det avholdt flere kursdager i helseregion Sør, Øst, Midt og Nord for det Statlige barnevernet 
etter oppdrag fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet. Informasjonsbrosjyre er utviklet og spredd til alle 
landets kommuner og BUPer.
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1. PROSJEKTER

Oversikten har med:
•	 Prosjekter som drives på RBUP
•	 Samarbeidsprosjekter mellom RBUP og annen 

institusjon
•	 Prosjekter med finansiell støtte fra RBUP. De 

fleste av disse får støtte til deltidsstilling, defi-
nert prosjektperiode eller driftsmidler (kfr 1G). 

Doktorgradsprosjekter presenteres først. Forøvrig er 
prosjektene inndelt tematisk og plassert under det 
tema som anses mest relevant. Mange prosjekter 
har elementer fra flere temaområder. For nytilsatte 
forskere, er prosjekter som videreføres som del av 
arbeidet på RBUP, inkludert.  

1A DOKTORGRADSPROSJEKTER OG 
PROSJEKTER VED POSTDOKTORSTIPENDIATER

Doktorgradsprosjekter som drives på RBUP eller er 
samarbeidsprosjekter mellom RBUP og andre institu-
sjoner, er inkludert, men ikke prosjekter hvor vi bare 
bidrar med veiledning eller økonomisk støtte. 

1.	 Analyse av samspill mellom foreldre og 
barn. Bent Storå, Stipendiat, cand.psychol., 
Sørlandet Sykehus HF, RBUP; Sonja Heyerdahl, 
Forskningssjef, dr.med., RBUP, (Hovedveileder); 
Terje Ogden, Professor, Norsk senter for pro-
blematferd og innovativ praksis, Unirand, UiO, 
(Biveileder).

 
2.	 Den terapeutiske relasjon som utviklings-

ramme i psykoterapi med barn. En studie 
av innledende samhandlingsprosesser. Birgit 
Svendsen, Stipendiat, cand.psychol., Psykologisk 
Institutt, UiO, RBUP; Bjørg Røed Hansen, 
Førsteamanuensis, dr.philos., Psykologisk 
Institutt, UiO, (Hovedveileder); Helge Rønnestad, 
professor, UiO, (Biveileder); Ruth Toverud, 
Seksjonsleder, dr.psychol., RBUP, (Biveileder).

3.	 Effekt av å trene felles oppmerksomhet 
hos småbarn med autisme - en randomisert 
kontrollert intervensjonsstudie. Anett Kaale, 
Stipendiat, cand.ed., Ullevål universitetssykehus 
HF, RBUP; Eili Sponheim, Forskningskoordinator, 
dr.med., Ullevål universitetssykehus HF, 
(Hovedveileder); Lars Smith, Seniorforsker, 
RBUP, UiO, (Biveileder); Connie Kasari, 
Professor, University of California, Los Angeles, 
(Samarbeidspartner). 

4.	 Fysisk aktivitet og psykisk helse- en tre års 
oppfølgingsstudie av 15 åringer i Oslo. Åse 
Sagatun, Stipendiat (Rådet for psykisk helse), 
cand.scient., RBUP; Anne Johanne Søgaard, 
Seniorforsker og Professor II, dr.philos., Nasjonalt 
Folkehelseinstitutt (FHI) og Institutt for allmenn- 
og samfunnsmedisin, Universitetet i Oslo (UiO), 
(Hovedveileder); Espen Bjerness, Professor, 
dr.odont, Institutt for allmenn- og samfunns-
medisin, UiO, (Biveileder); Sonja Heyerdahl, 
Forskningssjef, dr.med, R-BUP, (Biveileder). 

5.	 Implementering av Individuelle Planer overfor 
unge med langvarige og alvorlig psykiske pla-
ger. Lene Holum, Stipendiat (Rådet for psykisk 
helse), cand.psychol, Ullevål universitetssykehus 
HF, BUP Holmlia; Ruth Toverud, Seksjonsleder, 
dr.psychol., RBUP, (Hovedveileder); Odd Arne 
Tjersland, Professor, Psykologisk Institutt, UiO, 
(Biveileder).

6.	 Kropp og identitet. En studie av spisefor-
styrrelser. Finn Skårderud, Stipendiat, cand.
med; Sonja Heyerdahl, Forskningssjef, dr. med, 
RBUP, (Hovedveileder); Steinar Kvale, professor, 
Universitetet i Århus, Danmark, (Biveileder). 

7.	 Magesmerter i oppvekstår (MIO). Helene 
Helgeland, Stipendiat, cand.ped., Divisjon Psykisk 
Helse, BUP Gjøvik, Sykehuset Innlandet HF; 
Hanne Kristensen, Seksjonsleder, dr.med., RBUP, 
(Hovedveileder).

8.	 Tidlig intervensjon ovenfor førskolebarn som 
ikke mestrer sosial samhandling og lek. Ellen 
Birgitte Ruud, Stipendiat, cand.ed., Institutt for 
spesialpedagogikk, UV-Fakultetet, UiO, RBUP; 
Bente Gjærum, Forsker, professor II, RBUP, 
Institutt for spesialpedagogikk, UV-Fakultetet, 
UiO, (Hovedveileder). 

9.	 Urolig i de første leveår - hyperaktiv i tidlig 
skolealder. Kirsten Møller-Pedersen, Stipendiat, 
cand.psychol., NWI, RBUP; Svenn Torgersen, 
Professor, UiO, RBUP, (Hovedveileder); 
Liv Hundevadt, Lege, NWI; Guri Dahler, 
Spesialpedagog, NWI; Rigmor Grette Moe, Klinisk 
sosionom, NWI.

10.	Utfall av anoreksi hos unge. Inger Halvorsen, 
Stipendiat, cand.med, BUPA, Sykehuset Buskerud 
HF, RBUP; Sonja Heyerdahl, Forskningssjef, 
dr.med., RBUP, (Hovedveileder). 

	 Anne Andersen, Seksjonsleder, RBUP.
 

    PROSJEKTER, FORMIDLING OG SAMARBEID

Oversikten inkluderer ikke videre- og etterutdanningsaktiviteter, samt forskerkurs arrangert av RBUP. Disse 
aktivitetene er beskrevet under Forskning og Undervisning. 
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11.	 Utprøving av metoder for systematisk eva-
luering av behandlingsforløp i BUP. Ketil 
Hanssen-Bauer, Stipendiat, cand.med, RBUP; 
Sonja Heyerdahl, Forskningssjef, dr.med., RBUP, 
(Hovedveileder); Torleif Ruud, dr.med., SINTEF 
Helse, (Biveileder).

12.	Utviklingsfremmende samtaler med ung-
dom i skolehelsetjenesten. Kari Langaard, 
Stipendiat (Rådet for psykisk helse), cand.
polit., RBUP; Ruth Toverud, Seksjonsleder, 
dr.psychol, RBUP, (Hovedveileder); Hilde Nafstad, 
Førsteamanuensis, Psykologisk Institutt, UiO, 
(Biveileder).

1B BEHANDLINGSFORSKNING, 
METODEUTVIKLING, EVALUERING OG 
BRUKERSTUDIER
3 doktorgradsprosjekter; 1A nr. 2, 3 og 5

Brukerinvolvering innen barn og unges psykisk 
helse: Holdninger blant hjelpere. Ragnhild Dybdahl, 
Undervisningssjef, RBUP, (Prosjektleder); Anne 
Andersen, Seksjonsleder, RBUP; Inger Hodne, 
Seksjonsleder, RBUP; Jörg Richter, Forsker, RBUP; 
Knut Halvard Bronder, ADHD foreningen.

Emosjonelle forstyrrelser hos barn og unge. 
Behandlingsstudie av kognitiv atferdstilnær-
ming (FRIENDS). Simon-Peter Neumer, Forsker, 
dr.philos, RBUP, (Prosjektleder); Kristin Martinsen, 
Prosjekt-koordinator, psykolog, RBUP; Marianne 
Aalberg, Forprosjektstipendiat, RBUP; Martina Gere, 
Forskningsassistent, RBUP.

Faglighet og tverrfaglighet i utvikling av klinisk 
kompetanse. Undersøkelser av profesjonskarakte-
ristika. Anvendelse av forskjeller i arbeidsfelles-
skap. Utvikling av kunnskap som overskrider sum-
men av forskjellene. Inger Hodne, Seksjonsleder, 
RBUP, (Prosjektleder)”; Aud Tryti, Studieleder, RBUP; 
Bjørn Z Ekelund, psykologspesialist. 

Helhetlig hjelp til barnefamilier med foreldre med 
psykiske lidelser, Et samarbeidsprosjekt mellom 
voksenpsykiatrien og barne- og ungdomspsykia-
trien ved Lovisenberg Diakonale Sykehus. Brit 
Jørgensen, Klinisk sosionom, cand.polit., NWI,RBUP, 
(Prosjektleder); Marit Slørdahl, Barne- og ung-
domspsykiater, NWI, RBUP; Ragnhild Dybdahl, 
Undervisningssjef, dr.psychol., RBUP, (Veileder); 
Ruth Toverud, Seksjonsleder, dr. philos., RBUP, 
(Biveileder).

Hvordan best hjelpe de tause barna? En pilot 
behandlingsstudie. Hanne Kristensen, Seksjons

leder, RBUP, (Prosjektleder); Beate Ørbeck, Forsker, 
RBUP; Jorun Johansen, Klinisk pedagog, Poliklinikk 
Nord; Kathe Lundahl, Pedagogisk Rådgiver, Oslo PPT, 
sektor F.

Kropp og fellesskap. En kvalitativ studie av unge 
kvinner som har hatt anoreksi i ungdomsalder 
med hensyn til utviklingsveier inn i sykdommen 
og videre inn i ung voksen alder. Anne Andersen, 
Seksjonsleder, RBUP, (Prosjektleder); Ruth Toverud, 
Seksjonsleder, RBUP, (Veileder). 

Nordic Longterm OCD Treatment Study 
(NordLOTS). Tord Ivarsson, M.D., Ph.D., RBUP, OCD-
clinic, Queen Silvia Children’s hospital, Göteborg, 
(Prosjektansvarlig); Kitty Dahl, Ph.D., RBUP, Per 
Hove Thomsen, Professor, Universitetet I Århus; Pål 
Zeiner, Overlege, M.D., Ph.D., BUP Drammen; Robert 
Valderhaug, Ph.D., RBUP NTNU; Bernhard Weidle, 
Dr.med, RBUP NTNU.

1C KLINISKE TILSTANDER
4 doktorgradsprosjekter; 1A nr. 6, 7, 9 og 10.

Angstlidelser hos barn (7-12 år) i en klinisk 
populasjon – relasjon til neurorelaterte utviklings-
forsinkelser/forstyrrelser og temperament/per-
sonlighet. Hanne Kristensen, Seksjonsleder, RBUP, 
(Prosjektleder); Beate Ørbeck, Forsker, RBUP; 
Benedicte Skirbekk, Forprosjektstipendiat, RBUP; 
Svenn Torgersen, Professor, RBUP, UiO; Berit Hjelde 
Hansen, Overlege, Lillestrømklinikken BUP; Katharina 
Manassis, Assistant Professor, Hospital for Sick 
Children, Toronto.

Attachment organisation using the Adult Attach
ment Interview in adolescents with Obsessive-
Compulsive Disorder (OCD). OCD with depres-
sion and depression without OCD. Tord Ivarsson, 
Forsker, RBUP/ OCD-Klinikk, Drottning Silvias barn- 
ock ùngdomssjukhùs, Göteborg, (Prosjektleder); 
Samarbeidspartnere: Pehr Grankvist, Docent, 
Psykologiska Insitutionen, Uppsala Universitet, 
Sverige; Anders Broberg, Professor, Psykologiska 
Institutionen, Gøteborgs Universitet, Sverige; 
Christopher Gillberg, Professor, Avd, för barn- och 
ungdomspsykiatri, Gøteborgs Universitet, Sverige.

Complexity of depressivity. Jörg Richter, Forsker, 
RBUP, (Prosjektleder); Samarbeidspartnere: Gisela 
Irmisch, Dr. rer.nat., University of Rostock; Detlef 
Schläfke, Prof. Dr., Hospital director, Forensic 
Psychiatric Clinic at Rostock University; Jacqueline 
Höppner, Dr. med., Head physician, Psychiatric 
University Hospital at University of Rostock. 
En longitudinell studie av nevromotorisk utvik-
ling hos barn og unge med spesifikke og gene-
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relle utviklingsforstyrrelser, inkludert mental 
retardasjon. Bente Gjærum, Forsker, RBUP, prof. II, 
(Prosjektleder); Gro Jensen, Cand.ped, fysioterapeut, 
Ullevål Universitetssykehus HF; Anja Gjærum, Cand.
mag., (Prosjektmedarbeider). 

Forekomst av psykiske problemer og symptomer 
hos barn med epilepsi. Ketil Hanssen-Bauer, lege, 
RBUP; Ann-Sofie Eriksen, dr.med., Spesialsykehuset 
for epilepsi, Sandvika; Reidun Broen, spesialsykeplei-
er, Spesialsykehuset for epilepsi; Sonja Heyerdahl, 
Forskningssjef, dr.med, RBUP. 

Sosiale - og emosjonelle vansker, kommunika-
sjonsvansker og kronisk sykdom hos barn med 
Velo-cardio-facial syndrom(VCFS)/ Di George 
syndrom/22q11 delesjon syndrom , Barn 
med sjeldne sykdommer.  Inger-Lise Sæther, 
Forsker, RBUP, (Prosjektleder), Therese Nordling, 
Forprosjektstipendiat, cand.ped, RBUP.

Three year naturalistic outcome of OCD in five 
year cohorts of patients treated for OCD.
Tord Ivarsson, Forsker, RBUP/ Queen Silvia Children’s 
hospital, Gøteborg, Sweden, (Prosjektleder); Karin 
Melin, R.N., OCD-clinic, Queen Silvia Children’s hospi-
tal, Gøteborg, Sweden. 

Pragmatiske kommunikasjonsvansker hos ungdom 
med traumatisk hodeskade: en empirisk studie. 
Marianne Rødseth, Stipendiat, Institutt for spesialpe-
dagogikk, UV-Fakultetet, UiO; Bente Gjærum, Forsker, 
prof. II, RBUP, Institutt for spesialpedagogikk, UV-
Fakultetet, UiO (Hovedveileder).

1D EPIDEMIOLOGI, RISIKOSITUASJONER OG 
FOREBYGGING
3 doktorgradsprosjekt; 1A nr. 4, 8 og 12

A longitudinal, comparative investigation of the 
personality characteristics, coping behaviour, and 
psychological health in police trainees in Sweden 
and South Africa, prospective investigation and 
development of a training program. Elizabeth du 
Preez, PhD, Dept. Psychology, University of Pretoria, 
RSA; Jörg Richter, Forsker, RBUP; Mehdi Ghazinour, 
PhD, Dept. Social Work, University of Umeå, Sweden; 
Lars Erik Lauritz, Police Education Dept., University 
of Umeå, Sweden.

Barn av mødre med rusproblemer, Regulerings
forstyrrelser og samspillsvansker i de første leveår. 
Vibeke Moe, Forsker, RBUP, (Prosjektansvarlig); Bibbi 
Juell, Sosionom, RBUP; Torill Siqveland, Stipendiat, 
UiO, Psykologisk Institutt; Lars Smith, Professor, 
RBUP, UiO, Psykologisk Institutt. 

Barn og mestring: En kontrollert effektstudie av 
undervisningsprogrammet Zippys venner. Mette 
Ystgaard, Seksjonsleder, RBUP, (Hovedveileder); 
Solveig Holen, Forprosjektstipendiat, RBUP; Jörg 
Richter, Forsker, RBUP, (Biveileder).

Etnisitet, oppvekstvilkår og psykisk helse - en 
longitudinell studie. Narrativ tilnærming til etnis-
ke minoritetsbarns oppvekst i Norge. Ketil Eide, 
Forsker, RBUP, (Prosjektleder); Brit Oppedal, Forsker, 
Folkehelseinstituttet.

Mental health in adolescents in Athens. Jörg 
Richter, Forsker, RBUP; Maria Mylonopoulou, MSc., 
University hospital Athens.

Mentale helseproblemer og ungdomsrelaterte biolo-
giske faktorer. En multikulturell tverrsnittsstudie 
av elever fra 10.klasse i Oslo. Lars Lien, Stipendiat, 
IASAM, UiO, (Stipendiat); Espen Bjertness, Professor, 
IASAM, UiO, (Hovedveileder); Sonja Heyerdahl, 
Forskningssjef, dr.med., RBUP, (Biveileder); Edvard 
Hauff, Professor, dr.med., Psykiatrisk Institutt, UiO, 
(Biveileder). 

Psykisk helseprofil for barn og unge i Akershus. 
Betty van Roy, Stipendiat, UiO; Berit Grøholt, Professor, 
UiO, Instituttgruppe for psykiatri, (Hovedveileder); 
Jocelyne Clench-Aass, Seniorforsker, Nasjonalt 
kunnskapssenter, (Biveileder); Sonja Heyerdahl, 
Forskningssjef, dr.med., RBUP.

The causes and implementation of resilience, 
Resilient future. Svenn Torgersen, Professor, RBUP, 
(Prosjektansvarlig); Trine Waaktaar, Forsker, RBUP; 
Anne-Kirsti Ruud, Intervjuer, RBUP; Nancy Håkonsen, 
Intervjuer, RBUP.

Ungdom og utviklingsfremmende samtaler. 
Utvikling av samtaletilbud i skjæringspunktet 
mellom skolehelsetjenesten og barne- og ung-
domspsykiatrien. Kristin Johanne Olaisen, NWI, 
(Prosjektansvarlig); Kari Langaard, cand.polit., RBUP; 
Catharina Selmer, Klinisk sosionom, Nic Waals Institutt, 
(Veileder); Kristin Kveseth, Psykologspesialist, 
Lillestrøm klinikken BUP, (Veileder); Trine Waaktaar, 
Dr.psychol, RBUP, (Veileder); Prosjektmedarbeidere i 
Skolehelsetjenesten i Nordre Aker.

Villet egenskade blant barn og unge. En europeisk 
multisenterstudie. Mette Ystgaard, Seksjonsleder, 
forsker, (Nasjonal prosjektleder); Lars Mehlum, 
Professor, Seksjon for selvmordsforskning og -fore-
bygging Universitetet i Oslo; Internasjonale sam-
arbeidspartnere: Ella Arensman, Research leader, 
National Suicide Research Foundation, Cork, Ireland; 
Diego DeLeo, Professor, Australian Institute for 
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Suicide Research and Prevention, Griffith University, 
Australia; Keith Hawton, Professor, Oxford University, 
Dept of Psychiatry; Kees van Heeringen, Professor, 
Unit of Suicide Research, Gent University, Belgium; 
Nicola Madge, Senior prosject leader, National 
Children’’s Bureau, London, UK; Erik Jan deWilde, 
Research leader, Municipal Health Service Rotterdam 
area, the Netherlands; Sandor Fekete, Professor, 
University of Pecs, Ungarn. 

Zippys venner i Europa. Evaluering av Zippys 
venner i Danmark og Litauen. Mette Ystgaard, 
Seksjonsleder, Forsker, RBUP, (Prosjektansvarlig, 
Norge); Brian Mishara, Professor, University of 
Montreal. 

Svikt og traumer i oppveksten og senere selv-
mordsatferd. Delprosjekt innen Akerprosjektet: En 
prospektiv oppfølgingsstudie av selvmordsforsø-
kere. Mette Ystgaard, Seksjonsleder, forsker, RBUP; 
Ingebjørg Hestetun, Klinisk psykolog, Seksjon for 
selvmordsforskning og forebygging; Lars Mehlum, 
Professor, Seksjon for selvmordsforskning og fore-
bygging, (Prosjektleder). 

Puslespillmetoden: Implementering og testing av 
en undervisningsmetode for å bedre minoritets-
elevers integrasjon og  sosial kompetanse blant 
elever. Christopher Bratt, Forsker, sosiolog, RBUP, 
(Prosjektleder).

Beskyttelse av barn som lever i risiko for å 
bli utsatt for seksuelle overgrep (Forprosjekt). 
Siri Søftestad, master i sosialt arbeid, sosionom, 
ABUP, Sørlandet sykehus, (forprosjektstipendiat); 
Ruth Toverud, Seksjonsleder, dr. psychol., RBUP, 
(Veileder). 

1E METODER FOR FORSKNING OG KLINISK 
DIAGNOSTIKK
2. doktorgradsprosjekter; 1A nr. 1 og 11

Further development of the Temperament and 
Character Inventory. Jörg Richter, Forsker, RBUP, 
(Prosjektleder). 

En studie av normalutvikling av nevromotoriske 
funksjoner (NUBU 4-16 år). Grete Andrup, cand.sand., 
Torshov  kompetansesenter, (Prosjektansvarlig); 
Bente Gjærum, Forsker, Prof. II, RBUP (Prosjektleder); 
Harald Janson, Forsker, Atferdssenteret (Prosjekt
medarbeider).

Hva er sammenhengen mellom funn ved nevro-
psykologiske undersøkelser og supplerende nev-
rologiske undersøkelser? Gudrun Gudmundsdottir, 

Konstituert overlege, SSBU; Bente Gjærum, Forsker, 
RBUP, (Prosjektleder). 

Psykometriske egenskaper ved språkskalaene 
i NPM-X. Bente Gjærum, Forsker, prof. II, RBUP, 
Institutt for spesialpedagogikk, UV-Fakultetet, 
UiO, (Prosjektleder); Harald Janson, dr.philos, 
Atferdssenteret.

1F STATLIGE UTREDNINGSOPPDRAG

Ambulant hjelp fremfor døgnopphold? Tiltak 74 i 
Regjeringens strategiplan for barn og unges psy-
kiske helse. Helen Johnsen Christie, Direktør, RBUP, 
(Prosjektansvarlig); Astrid Furre, Fagstilling, RBUP, 
(Prosjektleder); Heidi Jacobsen, psykolog, RBUP; 
Inger Halvorsen, lege, RBUP. 

Systematiske tiltak for sped- og småbarn i risi-
kofamilier. Tiltak 42 i Regjeringens strategiplan 
for barn og unges psykiske helse. Helen Johnsen 
Christie, Direktør, RBUP, (Prosjektansvarlig); Marit 
Bergum Hansen, Seksjonsleder, cand.polit., RBUP, 
(Prosjektleder); Heidi Jacobsen, Prosjektmedarbeider, 
RBUP. 

Å spørre den det gjelder, Erfaringer med bruk av 
Klient- og resultatstyrt terapi i psykisk helsearbeid 
(Forprosjekt). Anne-Grethe Tuseth, Prosjektleder, 
RBUP, (Prosjektleder); Sidsel Sverdrup, dr.polit, 
Diakonhjemmet; Haldis Hjort, dr.philos, SINTEF-helse; 
Christine Friestad, dr.philos, Fafo.

1G PROSJEKTER SOM ER INNVILGET 
ØKONOMISK STØTTE FRA RBUP

Utprøving av metoder for tidlig intervensjon. Aud 
Misund, Rikshospitalet universitetsklinikk HF, BUP og 
Nyfødtseksjonen. 

En valideringsstudie av kartleggingsinstrumentet 
BRIEF. Jens Egeland, Psykiatrien i Vestfold HF, FoU-
enheten. 

La oss snakke med barna - en metode for å støtte 
foreldreskapet og barnets utvikling når mor eller 
far søker behandling for sin psykiske lidelse. Elin 
Kufås, Sykehuset Asker og Bærum HF, Psykiatrisk 
senter Asker.

Barn av mødre med rusproblemer. Regulerings
forstyrrelser og samspillvansker i de første leve-
år. Ragnhild Myrholt, Borgestadklinikken; Torgeir 
Nygård, Borgestadklinikken; 



37

Å
R

S
R

A
P

P
O

R
T

 2
0

0
6

Barn i risiko. Forskning om barn med Velo-
cardio-fasialt syndrom. Therese Nordling, RBUP. 
(Forprosjekt).

Oversettelse og tilbakeoversettelse av Clinical 
Evaluation of Language Fundamentals 4 (CELF 4). 
Bente Gjærum, RBUP; Inger-Lise Sæther, RBUP. 

Young adults with ADHD with methylphenidate: A 
cognitive ERP investigation. Støtte til artikkelskri-
ving: Halvor Torgersen, (Forfatter); Medforfattere: I 
Reinvang; K Erngrund; Beate Ørbeck, Forsker, RBUP.

Videreføring av prosjekter vedrørende medfødt 
hypothyreose og selektiv mutisme. Beate Ørbeck, 
RBUP.

2  PUBLIKASJONER

For deltidsansatte og nytilsatte forskere har vi bare 
inkludert publikasjoner som er relevante for deres 
virksomhet på RBUP.

2A I VITENSKAPLIGE (PEER-REVIEW) 
TIDSSKRIFTER

Alvik, A., Heyerdahl, S., Haldorsen, T. & Lindemann, 
R. (2006). Alcohol use before and during preg-
nancy: a population-based study. Acta Obstetrica et 
Gynecologica Scandinavica,85 (11). (s.1292-1298). 

Cramer, V., Torgersen, S. & Kringlen, E. (2006). 
Personality disorders and quality of life. A population 
study. Comprehensive Psychiatry,47. (s.178-184). 

Dybdahl, R., Christie, H.J. & Eid, J. (2006). 
Psykososialt arbeid med barn og familier som er asyl-
søkere og flyktninger i Norge. Tidsskrift for Norsk 
Psykologforening,43 (12). (s.1300-1308). 

Halvorsen, I. & Heyerdahl, S. (2006). Girls with 
anorexia nervosa as young adults. Personality, self-
esteem and life satisfaction. International Journal of 
Eating Disorders,39 (4). (s.285-293). 

Höppner, J., Gierow, W., Schläfke, D., Ernst, K., 
Herpertz, S. & Richter, J. (2006). Alpha power asym-
metry in patients with depressive disorders. A quanti-
tative EEG study. Neurology,13 (2). (s.79-82). 

Höppner, J., Schulz, M., Richter, J., Irmisch, G. 
& Herpertz, S. (2006). Quantitative EEG-
Befunde im Rahmen einer repetitiven transk-
raniellen Magnetstimulation bei Depressionen. 
Nervenheilkunde,25. (s.662-668). 

Irmisch, G., Schlaefke, D. & Richter, J. (2006). 
Relationships between fatty acids and psychophy-
siological parameters in depressive inpatients under 
experimentally induced stress. Prostaglandins,74 (2). 
(s.149-156). 

Ivarsson, T. & Valderhaug, R. (2006). Symptom 
patterns in children and adolescents with Obsessive-
Compulsive Disorder (OCD). Behaviour Research and 
Therapy,44 (8). (s.1105-1116).

Ivarsson, T. (2006). Normative data for the 
Multidimensional Anxiety Scale for Children 
(MASC) in Swedish adolescents. Nordic Journal of 
Psychiatry,60 (2). (s.107-113).
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Ivarsson, T., Svalander, P. & Oeystein, L. (2006). The 
Children’s Depression Inventory (CDI) as measure 
of depression in Swedish adolescents. A normative 
study. Nordic Journal of Psychiatry,60 (3). (s.220-
226).

Ivarsson, T., Svalander, P., Litlere, O. & Nevonen, L. 
(2006). Weight Concerns, Body Image, Depression and 
Anxiety in Swedish Adolescents. Eating Behaviors,7 
(2). (s.161-175). 

Kendler, K., Czajkowski, N., Tambs, K., Torgersen, S., 
Aggen, S., Neal, M. & Reichborn-Kjennerud, T. (2006). 
Cluster A personality disorder traits in a population-
based sample of Norwgian twins: a multivariate 
study. Psychological Medicine,36. (s.1583-1596). 

Kringlen, E., Torgersen, S. & Cramer, V. (2006). 
Mental illness in a rural area: A Norwegian psy-
chiatric epidemiological study. Social Psychiatry and 
Psychiatric Epidemiology,41. (s.713-719). 

Kristensen, H. & Torgersen, S. (2006). Social anxi-
ety in 11-12 year olds: The efficacy of screening and 
issues in parent-child agreement. European Child and 
Adolescent Psychiatry,15. (s.163-171). 

Kristensen, H. & Ørbeck, B. (2006). Is selective 
mutism associated with deficits in memory span and 
visual memory? - an exploratory case-control study. 
Depression and Anxiety,23 (2). (s.71-76). 

Langaard, K. (2006). Ungdom, psykisk helse og 
profesjonell hjelp. Tidsskrift for ungdomsforskning, 
6 (2). (s.25-40). 

Lau, B., Berg, A.M., Ekeberg, Ø. & Torgersen, S. 
(2006). Personality types, coping, and stress in the 
Norwegian police service. Personality and Individual 
Differences,41. (s.971-982). 

Lien, L., Dalgard, F., Heyerdahl, S., Thoresen, M. 
& Bjertness, E. (2006). The relationship between 
age of menarche and mental distress in Norwegian 
adolescent girls and girls from different immigrant 
groups in Norway: Results from an urban city cross-
sectional survey. Social Science and Medicine,63 (2). 
(s.285-295). 

Lien, L., Lien, N., Heyerdahl, S., Thoresen, M. & 
Bjertness, E. (2006). Consumption of soft drinks 
and hyperactivity, mental distress, and conduct pro-
blems among adolescents in Oslo, Norway. American 
Journal of Public Health,96 (10). (s.1815-1820). 

Lundström, M., Graneheim, U.H., Eisemann, M., 
Richter, J. & Åström, S. (2005). Influence of work 

climate for experiences of strain. Learning Disability 
Practice,8 (10). (s.32-38). 

Mathiesen, K.S. & Prior, M. (2006). The impact 
of temperament factors and family functioning on 
resilience processes from infancy to school age. 
European Journal of Developmental Psychology (3). 
(s.357-387).

Mishara, B. & Ystgaard, M. (2006). Effectiveness 
of mental health promotion to improve coping skills 
in young children: Zippy’s Friends. Early Childhood 
Research Quarterly,21. (s.110-123).

Nordin, H., Eisemann, M. & Richter, J. (2006). The 
Accuracy of the DSM-IV Pain Disorder and the ICD-10 
Persistent Somatoform Pain Disorder in Chronic Pain 
Patients. Journal of Clinical Psychology in Medical 
Settings,13 (3). (s.303-310). 

Roy, B.v., Grøholt, B., Heyerdahl, S. & Clench-Aas, 
J. (2006). Self-reported strength and difficulties 
in a large Norwegian population 10-19 years: Age 
and gender specific results of the extended SDQ-
questionnaire. European Child and Adolescent 
Psychiatry,15 (4). (s.189-198). 

Torgersen, S. (2006). Genes and behavior: Nature-
nurture interplay explained. Nature,442. (s.138-138). 

2B I VITENSKAPLIGE (PEER-REVIEW) 
TIDSSKRIFTER AKSEPTERT FOR PUBLISERING

Battagli, M., Ogliari, A., Harris, J., Spatola, C., Pessenti-
Gritti, P., Reichborn-Kjennerud, T., Torgersen, S., 
Kringlen, E. & Tambs, K.  A genetic study of the acute 
anxious response to carbon diaoxide stimulation in 
man. Journal of psychiatric Research. 

Bratt, C. Guardians to Counter Adolescent Drug 
Use? Limitations of a Routine Activities Approach. 
Youth & Society. 

Brennen, T., Dybdahl, R. & Kapidzic, A. Trauma-
related and neutral false memories in war-induced 
Posttraumatic Stress Disorder. Consciousness and 
Cognition. 

Brennen, T., Vikan, A. & Dybdahl, R.  Are tip-of-the-
tongue states universal?: Evidence from the speakers 
of an unwritten language . Memory. 

Cramer, V., Torgersen, S. & Kringlen, E. Socio-
demographic condititions, subjective somatic health, 
axis I disorders and personality disorders in the com-
mon population: The relationship to quality of life. 
Journal of Personality Disorders. 
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Granqvist, P., Ivarsson, T., Broberg, A. & Hagekull, B. 
The adult attachment interview, religiosity, and new 
age spirituality. Developmental psychology.

Hanssen-Bauer, K., Heyerdahl, S. & Eriksson, A. 
Mental health problems in children and adolescents 
referred to a national epilepsy center. Epilepsy & 
Behavior. 

Irmisch, G., Schläfke, D., Gierow, W., Herpertz, S. 
& Richter, J. Fatty Acids and Sleep in Depressed 
Inpatients. Prostaglandins,76 (1).  

Janson, H., Squires, J. & Richter, J. Effect of viola-
ting the indicated age window for a parent-completed 
child developmental screening questionnaire. BMC 
Pediatrics.

Johnsen, A. New branches on the tree of knowledge. 
Challenges for a systemic family therapist. Journal 
of family therapy.

Kristensen, H. & Torgersen, S. The association bet-
ween avoidant personality traits and motor impair-
ment in a population based sample of 11-12 year old 
children. Journal of personality disorders. 

Lien, L., Haavet, O.R., Thoresen, M., Bjertness, E. & 
Heyerdahl, S. Mental health problems, negative life 
events, perceived pressure and frequency of acute 
infections among adolescents. Acta Paediatrica.

Reichborn-Kjennerud, T., Czaikowski, N., Neale, M., 
Ørstadvik, R., Torgersen, S., Tambs, K., Røysamb, E., 
Harris, J. & Kendler, K. Genetic and environmental 
influences on dimensional representations of DSM-IV 
Cluster C personality disorders: A population-based 
multivariate twin study. Psychological Medicine. 

Reichborn-Kjennerud, T., Czaikowski, N., Torgersen, 
S., Neale, M., Tambs, K. & Kendler, K. The relationship 
between avoidant personality disorders and social 
phobia: A population-based twin study. American 
Journal of Psychiatry. 

Richter, J. & , Janson, H. A validation study of 
the Norwegian version of the Ages and Stages 
Questionnaires. Acta Paediatrica.

Skårderud, F. Eating one’s words. Part I. ‘Concretised 
metaphors’ and reflective function in anorexia ner-
vosa. An interview study. European Eating Disorders 
Review. 

Skårderud, F. Eating one’s words. Part II. The embo-
died mind and reflective function in anorexia nervosa. 
Theory. European Eating Disorders Review. 

Skårderud, F. Eating one’s words. Part III. 
Mentalisation-based psychotherapy for anorexia ner-
vosa. An outline for a treatment and training manual. 
European Eating Disorders Review. 
Skårderud, F. Shame and pride in anorexia nervosa. 
Descriptions: A qualitative study. European Eating 
Disorders Review. 

Ørbeck, B., Reinvang, I., Sundet, K. & Heyerdahl, S. 
Young adults with severe congenital hypothyroidism: 
Cognitive event related potentials (ERPs) and the 
significance of an early start of thyroxine treatment. 
Scandinavian Journal of Psychology,48. (s.61-67). 

2C FAGBØKER OG KAPITLER I FAGBØKER

Smith, L. (2006). Bowlbys teori om barnets bånd og 
empiriske studier av tilknytning. I: Oppvekst og psy-
kologisk utvikling: Innføring i psykologiske perspek-
tiver. (s.139-171). Oslo: Universitetsforlaget. 

Torgersen, S. & Vollrath, M. (2006). Personality 
types, personality traits and risky health behaviour. 
I: Handbook of Personality and Health. (s.215-234). 
New York: John Wiley and Sons.

Torgersen, S. (2006). Genetische Aspekte 
Narzisstischer Personlichkeitstörungen. I: Narzissmus: 
Grundlagen - Størungsbilder - Therapie. (s.432-436). 
Stuttgart, New York: Schattauer.

2D ANDRE PUBLIKASJONER 

Broberg, A., Granqvist, P., Ivarsson, T. & Risholm-
Mothander, P. (2006). Anknytningsteori: Betydelsen 
av nära känslomässiga relationer. (1). Stockholm: 
Natur och Kultur.

Frøyland, L. (2006). Kokebok - terapi eller jakten på 
mening? Embla (1). 

Furre, A., Jacobsen, H., Halvorsen, I. (2006). 
Kartlegging og vurdering av ambulante tjenester 
for barn og unge i psykisk helsevern. Rapport om 
ambulante tjenester.

Hansen, M.B. & Jacobsen, H. (2006). Spedbarn og 
småbarn i risikofamilier. I: Barn i risiko: Barn i Norge 
2006 Årsrapport om barn og unges psykiske helse. 
(s.57-67). Oslo: Voksne for barn.

Hanssen-Bauer, K., Heyerdahl, S., Bilenberg, 
N., Brann, P., Garralda, E., Merry, S. & Gowers, 
S. (2006). Health of the Nation Outcome Scales 
for Children and Adolescents (HoNOSCA). Training 
Vignettes including recommended ratings.  New 
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South Wales Institute of Psychiatry, Australia. 
(Undervisningskompendium).

Kavli, F. (2006). Eksternaliserende samtaler- et 
narrativt perspektiv i undersøkelsessaker i barne-
vernet.  Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap. 
Göteborg. ISBN: 91-7997-142-3.

Kendall.P.C., Martinsen, K. & Neumer, S. 
(2006). Mestringskatten (Coping Cat). Kognitiv 
atferdsterapi for barn med angst. Arbeidsbok. 
Universitetsforlaget.

Kendall.P.C., Martinsen, K. & Neumer, S. (2006). 
Mestringskatten (Coping Cat). Kognitiv atferds-
terapi for barn med angst. Terapeutmanual. 
Universitetsforlaget.

Møller-Pedersen, K. (2006). Tidlig hjelp til familier 
med urolige småbarn. I: ADHD - forbedre utredning, 
diagnostikk og behandling: Gjennomsbruddsprosjekt 
psykiatri. (s.29-31). Oslo (Kapittel i rapport). Den 
Norske Legeforening. 

Richter, J. & Toverud, R. (2006). ASQ:SE – ny meto-
de for screening av barns utvikling – et verdifullt 
supplement til ASQ. NFF’s faggruppe for barne- og 
ungdomsfysioterapi. Sande & Far AS.

Tuseth, A., Sverdrup, S., Friestad, C. & Hjort, 
H.(2006). Å spørre den det gjelder. Erfaringer med 
Klient- og resultatstyrt terapi i psykisk helsearbeid. 
(Rapport).

Waaktaar, T., Avdem, J. & Torgersen, S. (2006). 
Forebygging av vansker hos ungdom. I: Barn i risiko: 
Barn i Norge 2006, Årsrapport om barn og unges 
psykiske helse. (s.27-34). Oslo: Voksne for Barn.

3  ANNEN FORMIDLING

3A VITENSKAPELIGE PRESENTASJONER PÅ 
KONGRESSER OG KONFERANSER

Andersen, A. Processes of change in young women’s 
lives after suffering from anorexia nervosa in ado-
lescence: A study of narratives of 20 women who 
were interviewed once between 3,5 and 14,5 years 
after family therapy treatment. IFFTA World con-
gress. Reykjavik.

Arrindell, W.A., A.A., Richter, J., Karanci, N., Dirik, G. & 
Yorulmaz, O. Masculine gender role stress: A cross-
cultural perspective. 3rd International Conference 
– College of Social Science “Social Sciences and 
Interdisciplinarity Studies: An integrated Perspective. 
University of Kuwait, Kaifan.

Bratt, C. The questionable promotion of the jig-
saw classroom for cooperative groups at school. 
BPS Social Psychology Section Annual Conference. 
Birmingham.

Brennen, T., Dybdahl, R. & Solberg, Ø. False recog-
nition of trauma-related words in war-induced PTSD 
International Conference on Memory. International 
Conference on Memory. Australia.

Halvorsen, I. & Heyerdahl, S. Children and ado-
lescents with anorexia nervosa as young adults 
compared with siblings. Self- and parent-repor-
ted problems, adaptive functioning and substance 
use. 2. International Conference in Eating Disorders. 
Barcelona.

Hanssen-Bauer, K., Heyerdahl, S. & Aalen, O.O. 
Health of the Nation Outcome Scales for Children 
and Adolescents (HoNOSCA). Inter-rater reliability 
in a clinical setting. 17th International Association 
for Child and Adolescent Psychiatry and Allied 
Professions Congress. Melbourne.

Hestetun, I., Ystgaard, M., Loeb, M. & Mehlum, L. 
The impact of abuse and neglect in childhood on 
later events and difficulties in a group of suicide 
attempters. 11th European Symposium on Suicide and 
Suicdal Behaviour (ESSSB). Slovenia.

Heyerdahl, S., Hanssen-Bauer, K., Aalen, O., 
Bilenberg, N., Brann, P., Garralda, E., Merry, S. & 
Gowers, S. Cross-national differences and inter-
national consensus in the use of the staff-ra-
tedo utcome measures HoNOSCA, CGAS and 
GAPD. Developing a training resource. IACAPAP, 
International Association for Child and Adolescent 
Psychiatry and Allied Professions. Melbourne.
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Junge, J., Neumer, S. Bittner, A., Jauk, M., Wieser, 
A., Annen, B., Manz, R. & Margraf, J. Prevention of 
anxiety and depression in adolescents: Short and 
long term effects of the GO!-Program in different 
settings in Europe. The 4th World Conference: The 
Promotion of Mental Health and Prevention of Mental 
and Behvaviour dirorders. Oslo.

Karanci, N., Dirik, O., Yorulmaz, O., Abdel-Khalek, 
A., Gavlak, R., Richter, J., Bridges, K.R., Ende, J.d., 
Eisemann, M. & Arrindell, W.A. Extending the cross-
national invariance of the Parental warmth and 
rejection dimensions: Evidence from Arab coun-
tries, Croatia and Turkey by applying the short 
EMBU. 1st International Congress on Interpersonal 
Acceptance and Rejection. “Acceptance: Essence of 
Peace. Istanbul.

Madge, N., Hewitt, A., Arensmann, E., Fekete, S., 
Hawton, K., Heeringen, K.v., Leo, D.D., de Wilde, 
E. J. & Ystgaard, M. Deliberate self-harm among 
adolescents: Prevalence and associated factors 
in seven countries. 11th Symposium on Suicide and 
Suicidal Behaviour, Portroz (Slovenia).

Møller-Pedersen, K. Regulatory disorders in 
toddler-hood - hyperactivity in early school age? 
Methodological questions for evaluating logitudi-
nally the parent-child interaction. Vurdering av tidlig 
samspill. Nordisk seminar i vurdering av tidlig sam-
spill for forskere og klinikere. Oslo.

Møller-Pedersen, K. Urolig i de første leveår - 
hyperaktiv i tidlig skolealder. Posterpresentasjon. 
Forskningsdagen Lovisenberg Diakonale Sykehus. 
Oslo.

Neumer, S. Chair. Special Plenary: Enhancing 
Resilience. The 4th World Conference: The 4th 
World Conference: The Promotion of Mental Health 
and Prevention of Mental and Behvaviour dirorders. 
Oslo.

Richter, J. Parental rearing and personality in adult-
hood – Results based on the EMBU. 1st International 
Congress on Interpersonal Acceptance and Rejection. 
“Acceptance: Essence of Peace!. Istanbul.

Richter, J., Abdel-Khalek, A., Gavlak, R., Karanci, I., 
Dirik, G., Yorulmaz, O. & Arrindell, W.A. Perceived 
Parental rearing and Personality of University 
Students from Arabia (Egypt, Lebanon and Syria), 
Croatia and Turkey. 3rd International Conference 
– College of Social Science “Social Sciences and 
Interdisciplinarity Studies: An integrated Perspective. 
University of Kuwait,

Rossow, I., Ystgaard, M., Hawton, K., Madge, N., 
Hewitt, A., Heeringen, K.v., de Wilde, E.J., Leo, D.D. 
& Fekete, S. Alcohol consumption and deliberate 
self- harm. 11th Symposium on Suicide and Suicidal 
Behaviour, Portroz (Slovenia).

Sagatun, Å., Søgaard, A.J. & Heyerdahl, S. Can 
physical activity be a protective factor in rela-
tion to mental health problems? A three-year fol-
low-up study of 15/16 year-old ‘multiethnic’ pupils 
from Oslo, Norway. The 4th World Conference: The 
Promotion of Mental Health and Prevention of Mental 
and Behvaviour dirorders. Oslo.

Torgersen, S. & Waaktaar, T. Personality Types 
in Adolescence: Resilients, Overcontrollers, 
Undercontrollers. A Yes-But Where Are the Brittles? 
The 13th conference on Personality Athens 2006. 
Athens.

Waaktaar, T. & Torgersen, S. Resilience scales 
and the Big Five: What are the best predictors of 
adjustment in adolescents? The 13th conference on 
Personality. Athens.

Ystgaard, M. Risk factors associated with suici-
dal behaviour among young people. 1st European 
Conference on Injury Prevention and Safety 
Promotion. (EuroSafe). Vienna.

Ystgaard, M. Villet egenskade blant barn og unge i 
Norge. Seksjon for selvmordsforskning og forebyg-
ging, 10 års jubileumskonferanse. Oslo.

Ystgaard, M. & Mishara, B. Children and coping: 
Evaluation of the school-based program Zippy’s 
Friends. The 4th World Conference: The Promotion 
of Mental Health and Prevention of Mental and 
Behvaviour dirorders. Oslo.

Ystgaard, M., Arensman, E., Hawton, K., Madge, 
N., Heeringen, K.v., de Wilde, E.J., Leo, D. D. & 
Fekete, S. Deliberate self harm in adolescents: 
Comparison between those who attend health care 
services following self harm and those who do not. 
11th European Symposium on Suicide and Suicdal 
Behaviour (ESSSB). Portroz (Slovenia).

Aalberg, M., Neumer, S. & Martinsen, K. Prevention 
of anxiety and depression and promotion of resi-
lience in the classroom: A pilot study of FRIENDS. 
The 4th World Conference: The Promotion of Mental 
Health and Prevention of Mental and Behavior 
Disorders. Oslo.
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3B UNDERVISNING OG FOREDRAG  
(UTENFOR RBUP)

Christie, Helen Johnsen
•	 Flerkulturell forståelse. Høgskolen i Oslo.
•	 Arbeid med flyktninger og innvandrere. Grorud 

BUP.
•	 Arbeid med affektregulering hos alvorlig trauma-

tiserte. Resiliensforedrag. Modum Bad.
•	 Foredrag Schizofrenidagene i Stavanger: 

”Naturlige helingsprosesser.”, ”Trenger vi 
alltid behandling for det vonde og leie?”, 
“Kommunikasjon over landegrensene. Om inter-
nasjonalt kompetansehevingsarbeid”. 

•	 En utviklingspsykologisk modell for arbeid med 
traumatiserte flyktninger. SSBU konferansen.

•	 Foredrag for brukerne. Støttesenteret mot 
Incest.

•	 Foredrag for de ansatte. Støttesenteret mot 
Incest.

•	 Foredrag ved SMIs 20årsjubileum. Støttesenteret 
mot Incest. 

•	 Traumer og resiliens. Profilseminar i den gamle 
Logen. Familieterapiforeningen.

Dahl, Kitty
•	 Behandling av barn og ungdom med spiseforstyr-

relser.  To dagers undervisning i kognitiv atferds-
terapi for anorexia og bulimia nervosa. En del 
av videreutdanning i kognitiv atferdsterapi med 
barn og unge i regi av R-BUP Vest. 

•	 Behandling av barn og unge med tvangslidelse 
(OCD: obsessive-compulsive disorder). Kurs om 
OCD i Bergen og Tromsø for leger og psykologer 
i regi av ANANKE. 

•	 Behandling av tvangslidelser - kognitiv adferds-
terapeutisk tilnærming. Forelesning for leger på 
Romerike i regi av Lilly Norge AS.

•	 Eksponeringsterapi med responsprevensjon: 
Behandling av barn og unge med tvangslidelse 
(OCD). To dagers undervisning i Bergen for tera-
peuter i helseregion vest. Del av videreutdannin-
gen i kognitiv atferdsterapi med barn og unge i 
regi av R-BUP Vest.

•	 Kognitiv atferds terapi for barn og ungdom. 
Etterutdanningskurs for spesialister i barne- og 
ungdomspsykiatri på Soria Moria i Oslo.

•	 Tvangslidelse og eksponeringsbehandling. 
Undervisning for ANANKE Oslo. 

Dybdahl, Ragnhild
•	 Barn i krig. Helsingforskomiteen.
•	 Barndom på vent. Norsk psykologforenings 

høring om asylsøkerbarn i Norge.
•	 Psykososial støtte til flyktningbarn som har opp-

levd krig. NAKMI, Ullevål sykehus.
•	 Psykososialt arbeid med flyktninger. Nasjonalt 

UDI seminar, Gardermoen.

•	 Psykososial støtte til flyktningbarn. Redd Barna.
•	 Spesielle utfordringer i møtet med barn og unge 

med innvandrerbakgrunn. Rådet for psykisk 
helse.

•	 Flyktningbarn – en risikogruppe. SSBU konferan-
sen.

Eide, Ketil
•	 Om tvetydige barn – og ”vår” entydige måte å 

forstå enslige mindreårige flyktninger på. NTNU 
i Trondheim, ved Institutt for Helsevitenskap og 
sosialt arbeid. 

•	 Psykososialt arbeid med flyktninger. Asker BUP/
Asker kommune.

•	 Norge som et flerkulturelt samfunn. Grenland 
Kirkeakademi i samarbeid med Røde Kors.

•	 Kulturmøter i psykososialt arbeid. 
Porsgrunnskonferansen for psykisk helse, kultur 
og forskning.

•	 Enslige mindreårige flyktninger i et historisk 
perspektiv. UDI-samling for alle som jobber 
med enslige mindreårige i mottak. Arrangert 
av UDI Regionkontor Midt-Norge – arrangert på 
Lillehammer. 

Halvorsen, Inger
•	 Behandling av alvorlige spiseforstyrrelser. 

Grunnkurs, spesialistutdanning for barne- og ung-
domspsykiatere, Kristiansand. 

Hanssen-Bauer, Ketil
•	 HoNOSCA prosjektet. Utprøving av metoder for 

systematisk evaluering av behandling i BUP. 
Foredrag etterutdanningskurs for spesialister i 
barne- og ungdomspsykiatri, Oslo.

•	 Introduksjonskurs i CGAS, Akse 6 (GAPD) og 
HoNOSCA. BUP-klinikkene i Bergen.

•	 Oppbygging av ICD-10 multiaksial diagnostikk. 
BUPA Stavanger.

•	 Use of the HoNOSCA in Child and Adolescent 
Mental Health Services in Norway. University of 
Auckland.

Heyerdahl, Sonja
•	 ASEBA Achenbach System of Empirically Based 

Assessment. Kurs. Barneavdeling for psykisk 
helse, Dagenheten, Ullevål universitetssykehus 
HF 

•	 Betydningen av ventetid/varighet av psykisk 
lidelse før inntak og behandling i BUP Møte for 
Arbeidsgruppe for styrking av rett til helsehjelp 
i spesialisthelsetjenesten for barn og unge med 
psykiske lidelser og unge rusmiddelmisbrukere. 
(oppnevnt av Helse og omsorgsdepartementet). 

•	 Cross-national differences and international con-
sensus in the use of HoNOSCA, CGAS and GAPD. 
Symposium: Outcome Measurement in CAMHS. 
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It’s mandatory, but is it useful? University of 
Auckland.

•	 Medlem av arrangementskomité: Forskning nyt-
ter. Formidlingskonferanse i regi av Rådet for 
Psykisk Helse og NFR.

Hodne, Inger
•	 Profesjonskurs for psykologer, RBUP Nords mas-

tergradsprogram.

Johnsen, Astri
•	 Familieterapi med barn og unge. Dagskurs, 

Mentalhygenisk rådgivningskontor.

Kavli, Frode
•	 Innledning om tverretatlig samarbeid for 

Familiens hus i Nes kommune i Akershus.
•	 Reflekterende posisjoner og tverretatlig samar-

beid. Gran kommune.
•	 Tverretatlig samarbeid. Foredrag for FOU-teamet 

i Østfold BUP og kommunerepresentanter.

Kristensen, Hanne
•	 Angstlidelser generelt og sosial angstlidelse og 

selektiv mutisme spesielt. Forelesninger, grunn-
kurs i barne- og ungdomspsykiatri, Trondheim.

•	 Angstlidelser hos barn. Forelesning; Tønsberg for 
leger i BUP, Helse Sør.

•	 Forskningsbasert klinisk praksis. Forelesning 
Asker og Bærum BUP.

•	 Sosial angst og selektiv mutisme hos barn. 
Forelesning Asker BUP.

•	 Årlig nettverkskonferanse om selektiv mutisme.

Møller-Pedersen, Kirsten
•	 Nevropsykologisk forståelse av det tidlige til-

knytningsforholdet. Kartlegging og behandling. 
Nydalen BUP, Oslo.

•	 Undervisning i Nepsy, administrasjon og tolkning. 
Assessio. Oslo.

Neumer, Simon-Peter
•	 Forebygging av atferdsproblemer hos barn med 

utviklingsvansker. Triple P: Stepping Stones. 
Rikshospital, Oslo.

•	 Innføring i ”Single Case Studier” (SCS). Jessheim 
Klinikk, Jessheim.

•	 Neumer, S.-P., Aalberg, M. & Martinsen, K. 
Forebygging av angst og depresjon og opp-
bygging av resiliens i klasserom. En pilot-
studie av den norske versjon av FRIENDS. 
Regionkonferanse, RBUP Nord, Tromsø.

•	 Ungdom og psykososial helse. Kognitiv atferdste-
rapi til forebygging av emosjonelle lidelser, Oslo 
Kommune. 

Vika, Olav Sanness
•	 Det barn ikke vet, har de vondt av. Innlegg om 

barn av psykisk syke i Horten for brukere i for-
bindelse med verdensdagen for psykisk helse.

Slørdahl, Marit
•	 Koordinator for regional internundervisning for 

leger i Helse Sør.

Sæther, Inger-Lise
•	 Eikelund statlige kompetansesenter: 1) Di George 

i Norge 2) Språk og kommunikasjonsvansker hos 
barn med Di George syndrom.

•	 Frambu kompetansesenter Kommunikasjons
vansker hos barn med Di George syndrom: 
Språket - limet mellom mennesker.

•	 Frambu: Sosiale og emosjonelle vansker, språk 
og kommunikasjonsvansker hos barn med 
Velocardiofacial syndrom.

Toverud, Ruth
•	 En refleksjon rundt begrepene selv og identitet. 

En kulturpsykologisk og psykohistorisk vinkling. 
Foredrag på NLP-husets Coach utdanning.

•	 Kvalitative metoder i forskning. Foredrag for 
Helse og rehabiliterings søkerorganisasjoner.

Tuseth, Anne-Grethe
•	 CDOI in Mental Health Care in Norway. 

Presentasjon på konferansen The Heart and Soul 
of Change, III, Main.

•	 Erfaringer med klient- og resultatstyrt tilnærming 
i psykisk helsevern. Foredrag på Mental Helse 
Kompetanse sin Forskerkonferanse.

•	 What works in therapy. What research says about 
the client’s voice and “the not knowing” position. 
Workshop, Mexico.

Waaktaar, Trine
•	 Foredrag med tittel: Forutsetning for mest-

ring - å styrke sterke sider. Voksne for barn: 
Mestringskonferansen 2006.

•	 Foredrag om arbeid med flyktninger, traumer og 
resiliens for Årsmøte i kliniske pedagogers foren-
ing, Bergen.

•	 Foredrag om Risiko og resiliens hos barn av 
rusmisbrukere, for Fylkesmannen i Østfold og 
Østnorsk kompetansesenter for rus.

•	 Foredrag om Stress og resiliens, ved Gausdal 
ungdomsskole.

•	 Foredrag om Traumer og resiliens for 
Lillestrømklinikken.

•	 Heldagsseminar om Traumer og resiliens, for 
Sosial- og familietjenesten Øyer kommune.
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Ystgaard, Mette
•	 Halvdagsseminar om Selvmordsforsøk 

og selvskading blant barn og unge. 
Helsesøsterkonferanse i Oslo/Militære samfunn.  

•	 Dagsseminar om Selvmordsatferd blant ungdom: 
Hva vet vi? Hva gjør vi? Institutt for spesialpeda-
gogikk. Oslo.

•	 Dagsseminar om Villet egenskade blant ungdom. 
Konferanse arrangert av Fylkeslegen i Arendal.

•	 Foredrag om Ungdoms sårbarhet og sosial 
støtte: Hva sier ungdom om mestring av pro-
blemer. Seminar om ungdom og psykisk helse, 
Lambertseter videregående skole.

•	 Dagsseminar om Vårt møte med unge suicidale: 
Risikovurdering og intervensjon ved selvmord-
skriser. Tønsberg BUP.

•	 Dagsseminar om Selvmordsforsøk og selvskading 
blant ungdom - særlige utfordringer for første-
linjen. Årskonferanse for PPT for videregående 
skoler i Akershus.

Ørbeck, Beate
•	 Hypotyreose og nevropsykologisk funksjon. 

Foredrag Spesialistkurs i Nevropsykologi ved 
Norsk Psykologforening. 

•	 Selektiv mutisme hos barn og unge. Foredrag for 
Helsesøstrer Lier Kommune.

3C MEDIEOPPSLAG

Dybdahl, Ragnhild
•	 Drap i Vestfold: Relasjoner og tanker hos ung-

dom. God morgen Norge, TV 2.
•	 Høring om barn som er asylsøkere og flyktninger 

i Norge, Aftenposten, Dagbladet, Tidsskrift Norsk 
Psykologforening.

Kristensen, Hanne
•	 De tause barna. Dokument 2, TV2.
•	 Selektiv mutisme - de tause barna. Sånn er livet. 

Radioprogram i P2.

Neumer, Simon-Peter
•	 Venner for livet. Magasinet Voksne for Barn.

Ystgaard, Mette
•	 Om etterlatte ved selvmord, Magasinet.
•	 Om prosjektet villet egenskade blant barn og 

unge, VG Nett.

3D REFEREEOPPDRAG/
REDAKSJONSVIRKSOMHET

Heyerdahl, Sonja
•	 Nordic Journal of Psychiatry, referee.

Hodne, Inger
•	 Tidsskrift for Norsk Psykologforening, referee.

Holum, Lene
•	 Tidsskrift for Norsk Psykologforening, referee.

Christie, Helen Johnsen
•	 Tidsskrift for Norsk psykologforening, faglig med-

arbeider.

Johnsen, Astri
•	 Matrix, Nordisk tidsskrift for psykoterapi, referee.
•	 Matrix. Nordisk tidsskrift for psykoterapi. 

Panelmedlem.
•	 Medlem av faglig rådgivende utvalg i Fokus på 

familien. Nordisk tidsskrift.

Kristensen, Hanne
•	 Journal of Child Psychology and Psychiatry, refe-

ree. 
•	 Behaviour Research and Therapy, referee.

Neumer, Simon-Peter
•	 Tidsskrift for Norsk Psykologforening, referee.

Richter, Jörg
•	 Psychological Reports, referee.
•	 European Psychologist, referee.
•	 Clinical Psychology and Psychotherapy, referee.
•	 Journal of Affective Disorders, referee.

Toverud, Ruth
•	 Tidsskrift for Norsk Psykologforening, referee.

Waaktaar, Trine
•	 European Journal of Developmental Psychology, 

referee.
•	 Psychological Reports, referee.

Ystgaard, Mette
•	 Faglig rådgiver for Helsebiblioteket, Tema selv-

mord og selvskading.
•	 Journal of Epidemiology and Community Health, 

Referee.
•	 Konsulent for Fagbokforlaget: Selvskading, en 

praktisk tilnærming.
•	 Suicidologi, Seksjon for selvmordsforskning og 

forebygging, Redaksjonsmedlem. 

Ørbeck, Beate
•	 Pediatrics, referee.
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4. ANDRE OPPGAVER

4A. KONSULTASJON OG VEILEDNING
Her er ikke tatt med veiledning til doktorgradspro-
sjektene (Kfr. 4 B) 

Gjærum, Bente
•	 Fortløpende veiledning av BUP-ansatte leger som 

deltar i NUBU-utdanning.
•	 Fortløpende veiledning av BUP-ansatte psy-

kologer og pedagoger i NPM-X-utdanningen: 
Haukeland (psykolog), Molde (lege) og Hamar 
(psykolog og cand spes. ped.).

Halvorsen, Inger
•	 Kropp og selvfølelse. Videreutdanning i behand-

ling av spiseforstyrrelser; gruppeveiledning, 3 
dager.

•	 To kompetanseteam for spiseforstyrrelser ved 
Sykehuset Telemark HF. Ved Barne- og ungdoms-
klinikken og ved Voksenpsykiatrisk avdeling, 3 
dager.

Heyerdahl, Sonja
•	 Gruppeleder Forskning Transkulturell psykiatri, 

NFR Forskningskonferanse, Øyer.

Hodne, Inger
•	 Fortløpende veiledning av psykolog i spesialistut-

danning ved Asker BUP.

Christie, Helen Johnsen
•	 Fortløpende veiledning av 4 psykologspesialister.
•	 Fortløpende veiledning av resiliensprosjekt i regi 

av African Awareness (finansiert av Helse og 
Rehabilitering).

•	 Fortløpende veiledning av senter for sorg og 
selvhjelp. Sandvika.

•	 Fortløpende veiledning Modum Bad 
Traumegruppe.

•	 Leder av Tsunamigruppe, Sandvika, 2 ganger per 
måned.

Johnsen, Astri
•	 Fortløpende veiledning spesialistoppgave for psy-

kolog. 
•	 Veiledning om anorexibehandling, Oslo Hospital.

Kavli, Frode
•	 Veiledning i reflekterende team og familie-

terapi for familieavdelingen Sogn - Ullevål 
Universitetssykehus HF

Kristensen, Hanne
•	 Fortløpende konsultasjon og veiledning til BUPer, 

lærere og foreldre ang. selektiv mutisme.

Møller-Pedersen, Kirsten
•	 Fortløpende veiledning av psykolog til spesialite-

ten i klinisk psykologi med fordypning i nevropsy-
kologi.

•	 Fortløpende veiledning av psykolog til spesialite-
ten i klinisk psykologi, barn og unge.

Neumer, Simon-Peter
•	 Fortløpende veiledning av 5 psykologspesialister.

Richter, Jörg
•	 Forskningsveiledning: A study of temperament, 

parental rearing and psychopathology among 
juvenile delinquents in a remand home in 
Northern Nigeria, Barnawa, Kaduna, Nigeria.

•	 Forskningsveiledning: Chronic hepatitis C and 
depression, University of Rostock.

Toverud, Ruth
•	 Fortløpende veiledning av psykologspesialist. 
•	 Veiledning av kliniske prosjekt: Brit Jørgensen 

og Marit Slørdahl: Helhetlig hjelp til barnefamilier 
med foreldre med psykiske lidelser. 

•	 Veiledning av kliniske prosjekt: Laila Granli 
Aamodt og Ingerid Aamodt: Familien i sentrum. 
Et samarbeidsprosjekt mellom spesialisthelsetje-
nesten og kommunetjenesten i forhold til utsatte 
familier.

•	 Veiledning av kliniske prosjekt: Anne Andersen: 
Veier ut og veier videre - fra alvorlig anoreksi i 
ungdomsalder.

Tuseth, Anne-Grethe
•	 Fortløpende konsultasjon Bærum BUP, Familie- 

og nettverksteamet.

Waaktaar, Trine
•	 Konsultasjoner til ansatte ved Fyns Amt Børne- 

og ungerådgivningen Vestfyn.
•	 Saksveiledning på oppdrag av St.Hanshaugen 

barnevernstjeneste.
•	 Veiledning hovedoppgaveskriving for klinisk 

pedagog ved NWI.
•	 Veiledning på spesialistoppgave til to psykologer 

ansatt i BUP Oslo, og to i regionen, med tema 
innenfor risiko og resiliens.

•	 Veiledning til klinisk pedagog og prosjektleder 
Kristin Olaisen, NWI på prosjekt Ungdom og utvi-
klingsfremmende samtaler.

•	 Veiledning til prosjektleder og styrings-
gruppe i prosjektet ‘Styrk sterke sider’, Øyer 
Ungdomsskole.

Ystgaard, Mette
•	 Fortløpende veiledning av studenter ved videre-

utdanningen ved Seksjon for Selvmordsforskning 
og -forebygging, Medisinske Fakultet, UiO.
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•	 Fortløpende veiledning av forebyggingsprogram-
met Zippys venner, i regi av Voksne for Barn.

4B VEILEDNING AV 
DOKTORGRADSPROSJEKTER
Prosjektene er beskrevet under 1A-E

Heyerdahl, Sonja
•	 Cand.scient. Åse Sagatun, UiO, biveileder
•	 Lege Finn Skårderud, UiO, hovedveileder.
•	 Lege Inger Halvorsen, UiO, hovedveileder.
•	 Lege Ketil Hanssen-Bauer, UiO, hovedveileder.
•	 Lege Lars Lien, UiO, biveileder, Disputert 2006.
•	 Psykolog Bent Storå, UiO, hovedveileder.

Gjærum, Bente
•	 Pedagog Marianne Rødseth, UiO, hovedveileder.
•	 Pedagog Ellen Ruud, UiO, hovedveileder.

Kristensen, Hanne
•	 Lege, Helene Helgeland, UiO, hovedveileder.

Richter, Jörg
•	 Lege Franziska von Keyserlingk, University of 

Rostock, hovedveileder.
•	 Lege Martina Schwarz, University of Rostock, 

hovedveileder.
•	 Psykolog Håkan Nordin, UiT, biveileder.
•	 Psykolog Michael Neumeyer, University of 

Rostock, hovedveileder.
•	 Psykolog Sven Bråndstrom, University of 

Linköping, biveileder.
•	 Lege Uta Stropahl, University of Rostock, hoved-

veileder. 

Toverud, Ruth
•	 Cand.polit., Kari Langaard, UiO, hovedveileder.
•	 Psykolog, Lene C. Holum, UiO, hovedveileder.
•	 Psykolog, Birgit Svendsen, UiO, biveileder.

Torgersen, Svenn
•	 Psykolog, Kirsten Møller.Pedersen, UiO, hovedvei-

leder.

4C OPPGAVER FOR UNIVERSITET OG 
HØYSKOLER
Kfr. Også punkt 4B, Veiledning av doktorgrads-
prosjekter

Dybdahl, Ragnhild
•	 Bedømmelseskomité stilling RBUP Nord.
•	 Bedømmelseskomité dr.grad, UiB.
•	 Festsymposium til ære for Karsten Hundeide, 

Vitenskapsakademiet: Foredrag om psykososial 

hjelp til barn i krig: Evaluering og erfaringer fra 
Bosnia.

•	 Høyskolen i Telemark, undervisning om 
Psykososialt arbeid med flyktningbarn og deres 
familier.

•	 Member of The Advisory Board, Centre for Peace 
Studies, Universitetet i Tromsø.

•	 Psykologisk Institutt, UiO, Inspirasjonsforelesning, 
Psych Aid.

•	 Sensor hovedoppgave og masteroppgaver, psy-
kologi, UiO.

•	 Undervisning om Post-traumatic Stress disorder, 
Psykologisk Institutt, Universitetet i Oslo.

•	 Undervisning, Institutt for psykologi, UiTø, Sorg. 
Komplekse traumer. 

•	 Veiledning av masterstudent, UiT.

Eide, Ketil
•	 Klagesensor ved Høgskolen i Oslo, Barnevern

pedagogutdanningen.
•	 Sensor ved Universitetet i Bergen, Sosiologisk 

Institutt. 

Holum, Lene
•	 Individuell Plan; Innføring og praktisk arbeid. HiO.
•	 Christie, Helen Johnsen
•	 Høyskolen i Akershus- resiliensforedrag 
•	 Høyskolen i Molde - Dissosiative lidelser 
•	 Sensor ved tre hovedoppgaver i psykologi
•	 Møller-Pedersen, Kirsten
•	 Undervisning i nevropsykologi og utviklingspsy-

kologi. Ergoterapiutdanningen. Høyskolen i Oslo

Neumer, Simon-Peter
•	 Faglig konsulent for tverrfaglig videreutdanning 

i kognitiv atferdsterapi (CBT) med barn og ung-
dom, Høgskolen i Akershus. 

•	 Medlem av fagrådet for tverrfaglig videreutdan-
ning i kognitiv atferdsterapi (CBT). med barn og 
ungdom, Høgskolen i Akershus.

•	 Sensor i videreutdanning i kognitiv atferdste-
rapi (CBT) med barn og ungdom, Høgskolen i 
Akershus.

•	 Sensor, Psykologisk institutt, Universitetet i 
Tromsø.

•	 Medlem av tilsettingsutvalg, HiO.

Richter, Jörg
•	 32 hours course on “Psychopathology in adult-

hood” at Faculty of Education, University of 
Rostock.

•	 External examiner in methodology, multiva-
riate statistics, language psychology, clinical 
psychology and personality psychology for the 
Psychological Institute, University of Tromsø.

•	 Invited lecture at Dept Social Work, University 
of Umeå “Importance of Personality among 
Delinquents in Practice”.
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•	 Invited lectures on “Parental rearing and perso-
nality” and on “The therapeutic relationship” at 
University Medical School Arkhangelsk.

•	 Bedømmelseskomité dr.grad. UiT.

Sæther, Inger-Lise
•	 Veileder for en mastergradstudent ved 

Logopedstudiet, UiB.

Toverud, Ruth
•	 Sensor Psykologisk Institutt, UiO. 
•	 Sensor Avdeling ØKS, HiO. 
•	 Medlem av tilsettingsutvalg, HiO.

Waaktaar, Trine
•	 Foredrag om resiliens på etterutdanningen for 

utekontakter, ved HiO, vår og høstsemester 
2006.

•	 Forelesning i resiliens på bachelorprogrammet i 
psykologi, Psykologisk institutt, UiO. Vår-06.

•	 Konsultasjoner for mastergrads- og doktorgrads-
kandidater ved Institutt for spes.ped., UiO.

•	 Sensor på hovedoppgaver/masteroppgaver 
Psykologisk Institutt, UiO.

Ystgaard, Mette
•	 Sensor for studenter på Seksjon for selvmords

forskning og -forebyggings videreutdanning, 
Medisinske fakultet, Universitetet i Oslo.

Ørbeck, Beate
•	 Selektiv mutisme generelt og eksemplifisert ved 

kasus. Praksisundervisning ved Profesjonsstudiet, 
Psykologisk Institutt, UiO.

•	 Uro og Oppmerksomhetsforstyrrelser hos barn. 
Undervisning ved profesjonsstudiet Psykologisk 
Institutt, UiO.

5 SAMARBEID

5A DELTAKELSE I NASJONALE OG 
INTERNASJONALE NETTVERK / FAGKOMITEER  

Andersen, Anne
•	 Leder av fagkomité Nordisk kongress i familiete-

rapi 2008.

Hanssen-Bauer, Ketil
•	 Evalueringsnettverk for akuttpsykiatri, akutten-

heter for ungdom, SINTEF Helse.

Johnsen, Astri
•	 Medlem av fagkomité for Nordisk kongress i 

familieterapi. Bergen.

Dybdahl, Ragnhild
•	 Medlem av Norsk Psykologforenings Spiss

kompetansenettverk for krise- og katastrofe-
handtering.

Møller-Pedersen, Kirsten
•	 Deltaker i ekspertgruppe for 

Gjennombruddsprosjektet Psykiatri: ADHD. Den 
norsk legeforeningen. Representant for Norsk 
Psykologforeningen.

•	 PC-ERA nettverk skandinavisk og internasjonalt.

Neumer, Simon-Peter
•	 Medlem av det nasjonale forebyggingsnettverk i 

Tromsø. 
•	 Medlem av forebyggingsnettverk ved RBUP Nord, 

Universitet i Tromsø, Det Medisinske Fakultet.
•	 Medlem av skandinavisk nettverk for psykoterapi 

og forskning angående unge voksne.
•	 Medlem Triple P International Scientific 

Committee in 2006.

Richter, Jörg
•	 Parental rearing and psychopathology in adults.

Sæther, Inger-Lise
•	 Frambu: Initiativ til møte om nasjonalt multi-

disiplinært nettverk for behandling av barn med 
VCFS.

•	 NOR-Cleft: Nettverk for de nasjonale teamene 
for diagnostisering og behandling av barn med 
kraniofaciale misdannelser. Bredtvet kompe-
tansesenter, Rikshospitalet: Plastisk kirurgisk 
avdeling, Avdeling for kraniofaciale misdannel-
ser, Kjeveortopedisk avdeling, ØNH, Haukeland 
sykehus: Plastisk kirurgisk avdeling, Odontologisk 
avdeling, Eikelund kompetansesenter.
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Toverud, Ruth
•	 Norsk koordinator i Nordisk Nettverk for barne-

livsforskning, stiftet Sole 2006.
•	 Medlem av Nettverk for Kulturpsykologer.
•	 Nettverk for Kvalitativ forskning.

Tuseth, Anne-Grethe
•	 Samarbeid med The Institute for the Study of 

Therapeutic Change, USA.

5B MEDLEM AV RÅD OG UTVALG

Dybdahl, Ragnhild
•	 Medlem av fondsutvalget, Landsforningen uven-

tet barnedød.
•	 Medlem av Internasjonalt utvalg, Rådet for psy-

kisk helse.
•	 Medlem av Norsk Psykologforenings Menneske

rettighetsutvalg.
•	 Medlem av Utlendingsnemda (UNE).
•	 Medlem i referansegruppe, Nasjonalt kunnskaps-

senter for helsetjenesten, knyttet til gjennom-
gang av behandlingsmetoder for flyktninger med 
alvorlige psykiske helseproblemer. 

•	 Member of The Advisory Board, Centre for Peace 
Studies, Universitetet i Tromsø.

•	 Varamedlem i komiteen for internasjonale spørs-
mål (KISP) under Mellomkirkelig råd (MKR). 

Eide, Ketil
•	 FoU-utvalg, Høgskolen i Telemark. Avdeling for 

helse- og sosialfag.
•	 Medlem av Fagutvalg for forebygging i Helse og 

rehabilitering. 

Hanssen-Bauer, Ketil
•	 Leder av arbeidsgruppe i regi av Sosial- og 

Helsedirektoratet med oppdrag å tilrettelegge 
det multiaksiale klassifikasjonssystemet (WHO, 
ICD-10) for psykisk helsevern for barn og unge.

•	 Leder av Kvalitetsutvalget, Norsk Barne- og 
ungdomspsykiatrisk Forening, Den norske 
Legeforening (august 2006).

•	 Medlem av Bupdata fagutvalg, Visma Unique og 
Norsk Forening for Barne- og ungdomspsykia-
triske Institusjoner (NFBUI).

•	 Medlem av referansegruppe for utvikling av spør-
reskjema om brukererfaringer i psykisk helsevern 
for barn og unge, Nasjonalt kunnskapssenter for 
helsetjenesten.

Heyerdahl, Sonja
•	 Medlem av styringsgruppen for Evaluering av 

opptrappingsplanen for psykisk helse, Norges 
Forskningsråd.

•	 Medlem av Vitenskapelig råd for Nasjonalt 
Kunnskapssenter.

Hodne, Inger
•	 Leder av spesialistutvalg i klinisk barne- og ung-

domspsykologi, NPF.

Christie, Helen Johnsen
•	 Medlem av arbeidsgruppe i Sosial- og 

Helsedirektoratet. Målbilde for 2008.
•	 Medlem av styret Forskningsinstituttet Modum 

Bad.

Jørgensen, Brit
•	 Referansegruppe i Nasjonalt kunnskapssenter for 

helsetjenesten.

Kristensen, Hanne
•	 Helse og Rehabilitering. Varamedlem i fagutval-

get for forskning 2004-2006.

Richter, Jörg
•	 Referee for North Norwegian Psychiatric 

Research Council.

Slørdahl, Marit
•	 Medlem av Spesialitetskomiteen i barne- og ung-

domspsykiatri, DNLF.

Sæther, Inger-Lise
•	 Sosial- og Helsedirektoratet: Arbeidsgruppe for 

faglig gjennomgang av tilbudet som gis til barn 
med leppe-kjeve-ganespalte/ velocardiofacialt 
syndrom. Sentralisert multidisiplinær behandling 
av barn med sjeldne diagnoser. 

Toverud, Ruth
•	 Medlem i ankeutvalg for spesialitetene i klinisk 

psykologi, Norsk Psykologforening.
•	 Medlem av Fellesorganisasjonens evaluerings

komité for utdanning av kliniske sosionomer.

Tuseth, Anne-Grethe
•	 Medlem av arbeidsgruppe: Målbilde for bruker-

medvirkning, Sosial- og helsedirektoratet.

Waaktaar, Trine
•	 Medlem i referansegruppe for prosjektet ‘Styrk 

sterke sider’, Øyer ungdomsskole.
•	 Vurderer spesialistoppgaver på oppdrag for 

Spesialistutvalget for barne- og ungdomspsyko-
logi, Norsk Psykologforening.

Ystgaard, Mette
•	 Medlem av landsstyret i Voksne for Barn.
•	 Medlem av referansegruppe for IPLOS.
•	 Medlem av Rådet for barn og familie i 

Nasjonalforeningen for folkehelsen.
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•	 Medlem av Rådet for taushetsplikt og forskning, 
Justisdepartementet.

Ørbeck, Beate
•	 Nestleder i Senterrådet ved Senter for Sjeldne 

Diagnoser ved Rikshospitalet.
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